



CNPJ: 05.363.023/0001-84 Responsável: MARIA GRAZIELA MATOS SANTOS Matrícula: Decreto027/2025 Telefone: (91) 98122-4339  
Departamento: Setor de Compras e Suprimentos

**Equipe de Atuação em Cotação:**

Nome	Matrícula	Departamento	Telefone
EMILY LAIS SOUZA E SOUZA		EQUIPE DE PLANEJAMENTO	
JHONNY DA CONCEIÇÃO MONTEIRO MAIA		EQUIPE DE PLANEJAMENTO	
MARIA GRAZIELA MATOS SANTOS		EQUIPE DE PLANEJAMENTO	

## Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA E PEÇAS

Pesquisa realizada entre 17/01/2025 09:57:18 e 23/01/2025 14:01:06

Relatório gerado no dia 23/01/2025 14:03:11 (IP: 2804:29e4:31e:2900:74e9:5ecf:e9a1:d2c7)

**Observações Gerais:** AQUISIÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA E PEÇAS PARA REPOSIÇÃO OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANIZAÇÃO.

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços seleccionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1/2CV 110V/220 PALITO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	6	R\$ 1.042,33 (un)	-	R\$ 1.042,33	R\$ 6.253,98

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINHA - CISAB ZM	44076 CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINHA - CISAB ZM-0000-02024- 00001920.4	17/10/2024	R\$ 1.268,00

2	MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE	31723497000108-1-000105/2024	28/08/2024	R\$ 975,00
3	09.073.271/0001-41 - Prefeitura Municipal de Camalaú	313522	21/06/2024	R\$ 811,30
4	MUNICIPIO DE OROBÓ/PE	94561	11/06/2024	R\$ 1.115,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.042,33</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.045,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.042,33

**Item 2: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1/4CV 110V/220 PALITO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	6	R\$ 2.178,33 (un)	-	R\$ 2.178,33	R\$ 13.069,98

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0094-43 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Diretoria-Geral de Navegação   Diretoria de Portos e Costas   Centro de Instrução Almirante Graça Aranha	Dispensa de Licitação N° 90247/2024 UASC: 752100	27/11/2024	R\$ 800,00
2	04.074.457/0001-00 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Centro de Tecnologia Mineral	Dispensa de Licitação N° 90062/2024 UASC: 240127	04/11/2024	R\$ 2.735,00
3	10.744.098/0009-00 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará   Campus Maracanaú	Dispensa de Licitação N° 90016/2024 UASC: 158319	23/10/2024	R\$ 3.000,00

Valor Unitário

R\$ 2.178,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.735,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.178,33

**Item 3: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1,0CV 110V/220 PALITO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	6	R\$ 1.711,03 (un)	-	R\$ 1.711,03	R\$ 10.266,18

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ/SP	N°Pregão:900492024 UASC:986475	08/10/2024	R\$ 2.013,08
2	32.479.123/0001-43 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Centro de Ciências Agrárias da UFES	N°Pregão:920132024 UASC:153050	19/09/2024	R\$ 1.590,00
3	09.556.117/0002-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ª Divisão de Exército   8ª Brigada de Infantaria Motorizada   8º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	Dispensa de Licitação N° 90012/2024 UASC: 160377	09/07/2024	R\$ 1.530,00

Valor Unitário

R\$ 1.711,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.590,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.711,03



**Item 4: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1,5CV 220V**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	8	R\$ 1.435,57 (un)	-	R\$ 1.435,57	R\$ 11.484,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0344-72 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores	Dispensa de Licitação N° 90320/2024 UASG: 795380	28/11/2024	R\$ 1.715,14

**Valor Unitário** R\$ 1.715,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MAE DO RIO	05363023000184-1-000002/2024	08/03/2024	R\$ 1.391,57
2	MUNICIPIO DE SANTA INES	01612693000136-1-000003/2024	06/02/2024	R\$ 1.200,00

**Valor Unitário** R\$ 1.295,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.391,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.435,57

**Item 5: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 2CV**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 35	8	R\$ 1.863,34 (un)	-	R\$ 1.863,34	R\$ 14.906,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA	Dispensa de Licitação N° 90040/2024 UASG: 784200	29/11/2024	R\$ 1.961,44

2	09.579.843/0001-69 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:900222024 UASG:160167	26/11/2024	R\$ 2.060,41
---	--	-----------------------------------	------------	--------------

3	34.870.576/0001-21 - Tribunal de Justiça do Estado do Amapá	NºPregão:900402024 UASG:925306	16/10/2024	R\$ 1.290,00
---	---	-----------------------------------	------------	--------------

**Valor Unitário** R\$ 1.770,62

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACAÚBAS/BA	109816	09/10/2024	R\$ 2.141,50

**Valor Unitário** R\$ 2.141,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.010,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.863,34



**Item 6: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 3CV 220V**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 3.900,00 (un)	-	R\$ 3.900,00	R\$ 15.600,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DA LAPA / 10007 - DEPARTAMENTO DE CONTROLE E BEM ESTAR SOCIAL	76020452000105-1-000170/2024	17/12/2024	R\$ 4.400,00
2	SAAE PASSOS	40374-SAAE PASSOS-0001032024-0000292024	05/09/2024	R\$ 3.650,00
3	18.423.582/0001-84 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO	23278690000140-1-000124/2024	23/08/2024	R\$ 3.650,00

**Valor Unitário** **R\$ 3.900,00**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.650,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.900,00

**Item 7: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1,5CV MONOFÁSICA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	8	R\$ 2.752,55 (un)	-	R\$ 2.752,55	R\$ 22.020,40

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.303.271/0001-81 - Prefeitura Municipal de Serro - MG	30002_022	10/09/2024	R\$ 2.927,65
2	Prefeitura Municipal de Buritis	39119- Prefeitura Municipal de Buritis-1812024-522024	29/08/2024	R\$ 2.550,00
3	17.349.848/0001-23 - Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos	318887	11/07/2024	R\$ 2.780,00

**Valor Unitário** **R\$ 2.752,55**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.780,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.752,55

**Item 8: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 10CV 4R8 MONOFÁSICA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 15.483,10 (un)	-	R\$ 15.483,10	R\$ 61.932,40

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.763.998/0006-44 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA	10763998000130-1-000056/2024	18/09/2024	R\$ 9.254,55
2	FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO	11022597001325-1-000264/2024	13/08/2024	R\$ 15.817,30
3	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO S A A E	27780220000131-1-000050/2024	02/08/2024	R\$ 21.377,46

**Valor Unitário** **R\$ 15.483,10**



*[Handwritten signature]*

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.817,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.483,10

**Item 9: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 10CV TRIFÁSICO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	3	R\$ 14.190,60 (un)	-	R\$ 14.190,60	R\$ 42.571,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>						
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	00.394.502/0270-00 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 1º Distrito Naval   Comando do Grupamento Naval do Sudeste			Dispensa de Licitação Nº 90205/2024 UASC: 781100	08/11/2024	R\$ 10.125,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 10.125,00</b>	
<b>Preço Público</b>						
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDACAO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO			11022597001325-1-000264/2024	13/08/2024	R\$ 15.817,30
2	01.613.319/0001-55 - Prefeitura Municipal de Curuá			308791	10/06/2024	R\$ 16.629,50
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 16.223,40</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.817,30			Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.190,60			

**Item 10: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 12CV TRIFÁSICO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	3	R\$ 13.650,00 (un)	-	R\$ 13.650,00	R\$ 40.950,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>						
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	32.479.123/0001-43 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Centro de Ciências Agrárias da UFES			NºPregão:920132024 UASC:153050	19/09/2024	R\$ 11.950,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 11.950,00</b>	
<b>Preço Público</b>						
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO			90873787000199-1-000585/2024	16/05/2024	R\$ 14.500,00
2	90.873.787/0001-99 - PM DE BOM PRINCÍPIO			64000-761-2024-PRD	13/05/2024	R\$ 14.500,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 14.500,00</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14.500,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.650,00			

**Item 11: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 15CV TRIFÁSICO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 37	5	R\$ 14.408,96 (un)	-	R\$ 14.408,96	R\$ 72.044,80



*E. Faust*

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0002-91 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Academia da Força Aérea	Dispensa de Licitação Nº 90037/2024 UASG: 120060	29/10/2024	R\$ 18.626,88
2	00.394.544/0040-91 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	NºPregão:900132024 UASG:257023	24/10/2024	R\$ 11.100,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 14.863,44</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MUNHOZ	18675934000199-1-000094/2024	22/08/2024	R\$ 13.500,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 13.500,00</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13.500,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.408,96	

**Item 12: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1CV 4R5 MONO DOD 20 (A ÓLEO)**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 26	9	R\$ 2.062,50 (un)	-	R\$ 2.062,50	R\$ 18.562,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	76.977.768/0001-81 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍ/PR	NºPregão:900602024 UASG:987749	13/11/2024	R\$ 2.550,00	
2	04.074.457/0001-00 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Centro de Tecnologia Mineral	Dispensa de Licitação Nº 90062/2024 UASG: 240127	04/11/2024	R\$ 2.735,00	
3	10.744.098/0009-00 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará   Campus Maracanaú	Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 UASG: 158319	23/10/2024	R\$ 3.000,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2.761,67</b>	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIAS	016-2024-GUARANI DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 1.339,99	
2	MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIAS	01740588000182-1-000052/2024	25/07/2024	R\$ 1.300,00	
3	01.614.878/0001-80 - Prefeitura Municipal de Jatobá	310503	12/06/2024	R\$ 1.450,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.363,33</b>	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.000,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.062,50		



*Eyfuse*

Item 13: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 2CV MONOFÁSICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 35	17	R\$ 2.513,78 (un)	-	R\$ 2.513,78	R\$ 42.734,26	
<b>Preço Compras Governamentais</b>						
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMANDO DA MARINHA			Dispensa de Licitação N° 90040/2024 UASG: 784200	29/11/2024	R\$ 1.961,44
2	00.394.544/0040-91 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE			NºPregão:900132024 UASG:257023	24/10/2024	R\$ 3.008,97
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 2.485,21</b>	
<b>Preço Público</b>						
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE PARIPIRANGA			14215826000182-1-000123/2024	19/08/2024	R\$ 2.283,03
2	MUNICIPIO DE ABARE			13915657000120-1-000018/2024	02/05/2024	R\$ 2.801,67
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 2.542,35</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.542,35			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.513,78			

Item 14: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 3CV 4R5 MONO MOD 50 (A ÁGUA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 48	16	R\$ 4.488,54 (un)	-	R\$ 4.488,54	R\$ 71.816,64	
<b>Preço Compras Governamentais</b>						
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   NAVIO DE APOIO OCEÂNICO MEARIM			Dispensa de Licitação N° 90105/2024 UASG: 785120	29/11/2024	R\$ 4.207,99
2	00.394.544/0040-91 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE			NºPregão:900132024 UASG:257023	24/10/2024	R\$ 4.571,00
3	62.463.005/0022-32 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Cia. de Entrepósitos e Armazens Gerais de São Paulo			Dispensa de Licitação N° 90159/2024 UASG: 225001	21/10/2024	R\$ 4.497,74
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4.425,58</b>	
<b>Preço Público</b>						
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	13.168.992/0001-02 - ADMINISTRACAO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE ADEMA			13168992000102-1-000034/2024	06/11/2024	R\$ 4.677,44
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4.677,44</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.534,37			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.488,54			



**Item 15: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 5CV 4R5 MONOFÁSICA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	5	R\$ 5.344,77 (un)	-	R\$ 5.344,77	R\$ 26.723,85	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	39.754.247/0001-39 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE TRES IOS			Dispensa de Licitação Nº 90029/2024 UASG: 930220	25/11/2024	R\$ 4.873,36
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 4.873,36</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Prefeitura Municipal de Cláudio			46283-Prefeitura Municipal de Cláudio-2452024-842024	14/11/2024	R\$ 5.660,96
2	Prefeitura Municipal de Cláudio			46283-Prefeitura Municipal de Cláudio-2452024-842024	14/11/2024	R\$ 5.500,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 5.580,48</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.500,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.344,77			

**Item 16: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 6CV 4R5 MONOFÁSICA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 4	3	R\$ 6.151,44 (un)	-	R\$ 6.151,44	R\$ 18.454,32	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE LEME / 0005 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			46362661000320-1-000265/2024	17/12/2024	R\$ 4.205,77
2	MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL			45138070000149-1-001323/2024	08/10/2024	R\$ 7.560,00
3	18.423.582/0001-84 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO			22050561000138-1-000025/2024	04/04/2024	R\$ 7.100,00
4	01.740.489/0001-09 - MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA			01740489000109-1-000128/2024	01/02/2024	R\$ 5.740,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 6.151,44</b>	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.420,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.151,44			



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



Item 17: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 7.5CV 4R5 MONOFÁSICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 19	4	R\$ 7.413,60 (un)	-	R\$ 7.413,60	R\$ 29.654,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 90056/2024 UASC: 791615	26/11/2024	R\$ 12.715,99

Valor Unitário R\$ 12.715,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.290.858/0001-14 - SECRETARIA EXECUTIVA DE RESSOCIALIZACAO	06290858000114-1-000031/2024	21/10/2024	R\$ 4.967,00
2	MUNICIPIO DE ALTO CAPARAO / 1004 - Unidade Única	01616270000194-1-000076/2024	11/10/2024	R\$ 10.000,00
3	Prefeitura Municipal de Sardoá	41794-Prefeitura Municipal de Sardoá-0572024-0302024	18/09/2024	R\$ 4.970,00
4	POLICIA MILITAR	11433190000157-1-000053/2024	02/08/2024	R\$ 4.415,00

Valor Unitário R\$ 6.088,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.970,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.413,60

Item 18: CAPACITOR ELETROLITICO 216X259 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	90	R\$ 65,56 (un)	-	R\$ 65,56	R\$ 5.900,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.602.022/0001-94 - PM DE BOA VISTA DO SUL	86800-38-2024-PCE	16/09/2024	R\$ 38,38
2	04.213.870/0001-08 - Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra	328460	15/08/2024	R\$ 69,00
3	MUNICIPIO DE PINHAL DA SERRA	04213870000108-1-000015/2024	15/08/2024	R\$ 69,00
4	MUNICIPIO DE MATINA	16417800000142-1-000052/2024	18/06/2024	R\$ 85,86

Valor Unitário R\$ 65,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,56

Item 19: CAPACITOR ELETROLITICO 270X324 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	90	R\$ 81,35 (un)	-	R\$ 81,35	R\$ 7.321,50



*E. J. J. J.*

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	83.021.881/0001-54 - Prefeitura Municipal de Saudades	329614	21/08/2024	R\$ 93,00
2	93.539.161/0001-39 - PM DE PONTE PRETA	79200-39-2024-PRD	09/07/2024	R\$ 95,19
3	MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	75425314000135-1-000076/2024	06/05/2024	R\$ 55,86
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 81,35</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 93,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,35

**Item 20: CAPACITOR ELETROLITICO 340X408 220V**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 81,83 (un)	-	R\$ 81,83	R\$ 6.546,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL	01612781000138-1-000218/2024	23/09/2024	R\$ 87,16
2	MUNICIPIO DE TRES PASSOS	87613188000121-1-000219/2024	13/09/2024	R\$ 36,20
3	MUNICIPIO DE MATINA	16417800000142-1-000052/2024	18/06/2024	R\$ 122,14
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 81,83</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,83

**Item 21: CAPACITOR PERMANENTE 100X250**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 18	60	R\$ 52,03 (un)	-	R\$ 52,03	R\$ 3.121,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-CIA. METROPOLITANA DE SAO PAULO - METRO	NºPregão:904612024 UASG:373301	29/10/2024	R\$ 36,11
2	09.580.252/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	NºPregão:900062024 UASG:160008	04/06/2024	R\$ 69,00
3	07.534.932/0001-63 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:900212024 UASG:160353	04/06/2024	R\$ 45,00
4	07.534.932/0001-63 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   6ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:900212024 UASG:160353	04/06/2024	R\$ 58,00

**Valor Unitário**

**R\$ 52,03**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 51,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,03



*E. J. J. J.*

Item 22: CAPACITOR PERMANENTE 100X380

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	60	R\$ 93,85 (un)	-	R\$ 93,85	R\$ 5.631,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	42.441.758/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	NºPregão:900732024 UASG:153010	10/12/2024	R\$ 69,37
2	00.394.502/0398-65 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia	NºPregão:900102024 UASG:791181	25/09/2024	R\$ 58,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 63,69</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.900.139/0001-33 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	13712823000191-1-000018/2024	08/07/2024	R\$ 125,90
2	MUNICIPIO DE MATINA	16417800000142-1-000052/2024	18/06/2024	R\$ 122,14
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 124,02</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 95,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,85

Item 23: CAPACITOR PERMANENTE 16X380V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	130	R\$ 37,06 (un)	-	R\$ 37,06	R\$ 4.817,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	33.781.055/0020-06 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde	NºPregão:900112024 UASG:254448	17/09/2024	R\$ 37,80
2	00.394.544/0055-78 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS	NºPregão:900022024 UASG:257027	01/07/2024	R\$ 38,40
3	00.394.544/0055-78 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS	NºPregão:900022024 UASG:257027	01/07/2024	R\$ 34,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 37,06</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,06

Item 24: CAPACITOR PERMANENTE 25X380V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	120	R\$ 42,72 (un)	-	R\$ 42,72	R\$ 5.126,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	95.719.472/0001-05 - MUNICIPIO DE PATO BRAGADO	95719472000105-1-000156/2024	29/10/2024	R\$ 41,63



*E. Souza*

2	Prefeitura Municipal de Buritis	39119-Prefeitura Municipal de Buritis-1812024-522024	29/08/2024	R\$ 24,04
3	Prefeitura Municipal de Santa Luz	323573	31/07/2024	R\$ 62,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 42,72</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,72

**Item 25: CAPACITOR PERMANENTE 30X380V**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	60	R\$ 33,99 (un)	-	R\$ 33,99	R\$ 2.039,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Setubinha	48905-Prefeitura Municipal de Setubinha-00522024-00142024	12/12/2024	R\$ 30,00
2	MUNICIPIO DE PORTO BELO	82575812000120-1-000354/2024	16/10/2024	R\$ 40,06
3	Prefeitura Municipal de Angical do Piauí	324006	30/07/2024	R\$ 31,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 33,99</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,99

**Item 26: CAPACITOR PERMANENTE 35X380V**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	45	R\$ 55,76 (un)	-	R\$ 55,76	R\$ 2.509,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.615.314/0001-61 - MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS	01615314000161-1-000127/2024	09/07/2024	R\$ 40,00
2	01.615.314/0001-61 - Prefeitura Municipal de Monte Alegre dos Campos	312287	18/06/2024	R\$ 72,00
3	Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	007_2024_Campo Largo do Piauí	05/04/2024	R\$ 55,29
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 55,76</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 55,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,76

**Item 27: CAPACITOR PERMANENTE 40X380V**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7	45	R\$ 73,00 (un)	-	R\$ 73,00	R\$ 3.285,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.615.314/0001-61 - MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS	01615314000161-1-000127/2024	09/07/2024	R\$ 50,00



*E. Jorge*

2	01.615.314/0001-61 - Prefeitura Municipal de Monte Alegre dos Campos	312287	18/06/2024	R\$ 78,00
3	MUNICIPIO DE TIMBO	83102764000115-1-000231/2024	03/06/2024	R\$ 99,59
4	Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí	007_2024_Campo Largo do Piauí	05/04/2024	R\$ 64,41
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 73,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,00

**Item 28: CAPACITOR PERMANENTE 55X250V**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 77,91 (un)	-	R\$ 77,91	R\$ 2.337,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MONDAI	83028415000109-1-000096/2024	26/09/2024	R\$ 81,78
2	FUNDACAO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA	40637159000136-1-000112/2024	30/07/2024	R\$ 107,75
3	MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	99724	19/07/2024	R\$ 44,20

**Valor Unitário**

**R\$ 77,91**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 81,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,91

**Item 29: CAPACITOR PERMANENTE 55X380V**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	30	R\$ 74,48 (un)	-	R\$ 74,48	R\$ 2.234,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	42.441.758/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	NºPregão:900732024 UASG:153010	10/12/2024	R\$ 69,37

**Valor Unitário**

**R\$ 69,37**

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PORTO BELO	82575812000120-1-000354/2024	16/10/2024	R\$ 46,31
2	FUNDACAO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA	40637159000136-1-000112/2024	30/07/2024	R\$ 107,75

**Valor Unitário**

**R\$ 77,03**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,48

**Item 30: CONTADOR CWM18**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 9	35	R\$ 255,83 (un)	-	R\$ 255,83	R\$ 8.954,05



*Handwritten signature and initials.*

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança	41500-SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança-3202024-412024	19/09/2024	R\$ 255,00
2	46.523.247/0001-93 - Município de Diadema- SP	29150_1062024	19/08/2024	R\$ 285,17
3	MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL	45138070000149-1-000914/2024	05/08/2024	R\$ 210,00
4	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis- SP	28494_0042024	02/08/2024	R\$ 163,00
5	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO PIAUI	012-2024- SANTA CRUZ DO PIAUI-PI- MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO PIAUI- PREGÃO ELETRÔNICO	19/04/2024	R\$ 366,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 255,83</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 255,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 255,83

**Item 31: CONTADOR CWM25**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5	R\$ 305,45 (un)	-	R\$ 305,45	R\$ 1.527,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARAUNA / 3 - PREFEITURA DE PARAUNA PODER EXECUTIVO	02394765000189-1-000498/2024	12/12/2024	R\$ 286,20
2	MUNICIPIO DE RELVADO	92402510000103-1-000102/2024	07/06/2024	R\$ 297,14
3	MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO PIAUI	012-2024- SANTA CRUZ DO PIAUI-PI- MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO PIAUI- PREGÃO ELETRÔNICO	19/04/2024	R\$ 333,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 305,45</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 297,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 305,45

**Item 32: CONTADOR CWM32**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	5	R\$ 598,75 (un)	-	R\$ 598,75	R\$ 2.993,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	00.444.232/0003-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/PJF/MG	NºPregão:900472024 UASG:168006	01/11/2024	RS 547,00
2	77.817.476/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:900412024 UASG:989915	28/08/2024	RS 788,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS\$ 667,50</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERES / 0601 - SAUDE	11111771000172-1-000213/2024	13/11/2024	RS 620,00
2	04.215.971/0001-00 - PM DE CAPÃO BONITO DO SUL	88026-7-2024-PCP	07/05/2024	RS 440,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS\$ 530,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 583,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 598,75

Item 33: CONTADOR CWM50

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	16	RS 317,99 (un)	-	RS 317,99	RS 5.087,84	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	00.348.003/0065-85 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA SUINOS E AVES/CONCORDIA/SC			Dispensa de Licitação Nº 90082/2024 UASG: 135030	26/09/2024	RS 439,98
2	00.394.502/0270-00 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Comando de Operações Navais   Comando do 1º Distrito Naval   Comando do Grupamento Naval do Sudeste			Dispensa de Licitação Nº 90120/2024 UASG: 781100	16/09/2024	RS 350,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS\$ 394,99</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE GUIRATINGA/MT			104265	02/10/2024	RS 164,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS\$ 164,00</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 317,99

Item 34: CONTROL BOX 1,5CV 230V MONO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5	RS 273,48 (un)	-	RS 273,48	RS 1.367,40	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME			44318534000136-1-000193/2024	24/09/2024	RS 245,00
2	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI			106207	05/09/2024	RS 308,58



*[Handwritten signature]*

3	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI	106207	05/09/2024	RS 266,87
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 273,48</b>
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 266,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,48	

**Item 35: CONTROL BOX 1CV 230V MONO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	5	R\$ 309,51 (un)	-	R\$ 309,51	RS 1.547,55	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI			106207	05/09/2024	RS 266,87
2	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI			106207	05/09/2024	RS 394,80
3	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI			01612602000162-1-000061/2024	23/08/2024	RS 266,87
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 309,51</b>	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 266,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,51			

**Item 36: CONTROLE BOX 2CV 230V MONO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	7	R\$ 309,51 (un)	-	R\$ 309,51	RS 2.166,57	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI			106207	05/09/2024	RS 266,87
2	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI			106207	05/09/2024	RS 394,80
3	MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI			01612602000162-1-000061/2024	23/08/2024	RS 266,87
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 309,51</b>	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 266,87	Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,51			

**Item 37: DIFUSOR BOMB MD 4R5P**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	10	R\$ 25,13 (un)	-	R\$ 25,13	RS 251,30	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI			115379	09/12/2024	R\$ 25,23
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI			115379	09/12/2024	R\$ 24,13
3	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI			115379	09/12/2024	R\$ 26,04
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 25,13</b>	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,23	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,13			



*Handwritten signature and initials in blue ink.*



Item 38: DIFUSOR BOMB MD 4R6 4R8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	65	R\$ 36,65 (un)	-	R\$ 36,65	R\$ 2.382,25

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI	115379	09/12/2024	R\$ 26,04
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI	115379	09/12/2024	R\$ 45,05
3	MUNICIPIO DE MACAUBAS	13782461000105-1-000267/2024	10/10/2024	R\$ 38,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 36,65</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,65

Item 39: RELE FALTA DE FASES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	7	R\$ 237,97 (un)	-	R\$ 237,97	R\$ 1.665,79

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO   ESP-UNESP-FACUL.DE ENGENHARIA-C.ILHA SOLTEIRA	NºPregão:900482024 UASG:102318	30/10/2024	R\$ 231,20
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   ESP-PENITENCIARIA FEMININA DE TU.PI PTA	NºPregão:900132024 UASG:380251	21/10/2024	R\$ 264,72
3	33.781.055/0015-30 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	NºPregão:902362024 UASG:254445	08/10/2024	R\$ 218,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 237,97</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 231,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,97

Item 40: ROTOR BOMB 4R8P PC

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 40,40 (un)	-	R\$ 40,40	R\$ 2.424,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI	115379	09/12/2024	R\$ 26,04
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI	115379	09/12/2024	R\$ 45,05
3	06.554.141/0001-32 - MUNICIPIO DE NAZARE DO PIAUI	06554141000132-1-000023/2024	28/08/2024	R\$ 50,11
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 40,40</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,40



*B. J. J.*

Item 41: ROTOR BOMB MD 4R5P PP PB

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 5	180	R\$ 33,10 (un)	-	R\$ 33,10	R\$ 5.958,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CURRALINHOS	01612579000106-1-000009/2024	09/07/2024	R\$ 40,25
2	06.553.655/0001-73 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ	00006724	18/06/2024	R\$ 42,13
3	Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí	018_2024_Curral Novo do Piauí	17/05/2024	R\$ 26,86
4	MUNICIPIO DE ASSUNCAO DO PIAUI	01612561000104-1-000007/2024	26/04/2024	R\$ 29,00
5	MUNICIPIO DE VILA NOVA DO PIAUI	01612614000197-1-000007/2024	02/02/2024	R\$ 27,25
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 33,10</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,10

Item 42: TEMPORIZADOR 0,3 A 3S

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 17	12	R\$ 128,77 (un)	-	R\$ 128,77	R\$ 1.545,24

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	33.781.055/0015-30 - MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos	NºPregão:902362024 UASG:254445	08/10/2024	R\$ 211,85
2	00.394.502/0545-89 - MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ	Dispensa de Licitação Nº 90274/2024 UASG: 791010	19/09/2024	R\$ 124,66
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 168,26</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CERRO BRANCO	65900-10-2024-PCE	09/07/2024	R\$ 114,00
2	PM DE CERRO BRANCO	65900-10-2024-PCE	09/07/2024	R\$ 103,00
3	SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano	33943-SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano-65132024-322024	01/07/2024	R\$ 90,35
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 102,45</b>



*Handwritten signatures and initials.*

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,77

Valor Global: R\$ 607.788,38

### Detalhamento dos Itens

Item 1: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1/2CV 110V/220 PALITO

Preço Estimado: R\$ 1.042,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.042,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.042,33

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1/2CV 110V/220 PALITO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 1.268,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINHA - CISAB ZM	<b>Data:</b> 17/10/2024 09:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO COMPARTILHADA DE EQUIPAMENTOS PARA ABASTECIMENTO.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA 4 - Trifásico 220 Volts- Vazão mínima 0,4/ Vazão máxima 2,4 m³/h , potencia de 1/2 CV, Altura Manométrica 35 m.c.a - BOMBA SUBMERSA 4 - Trifásico 220 Volts- Vazão mínima 0,4/ Vazão máxima 2,4 m³/h , potencia de 1/2 CV, Altura Manométrica 35 - BOMBA SUBMERSA 4 - Trifásico 220 Volts- Vazão mínima 0,4/ Vazão máxima 2,4 m³/h , potencia de 1/2 CV, Altura Manométrica 35 m.c.a - BOMBA SUBMERSA 4 - Trifásico 220 Volts- Vazão mínima 0,4/ Vazão máxima 2,4 m³/h , potencia de 1/2 CV, Altura Manométrica 35 m.c.a para poço artesiano de captação de água subterrânea, 220 volts trifásico frequência 60Hz, 2 polos, com as seguinte configuração. Rotores fechados de Celcon, Válvula de retenção incorporada. Sistema de vedação Tri-Seal com rotores flutuantes independentes. para bombear água potável, com temperatura máxima de 30°C. Bocal de recalque, filtro e intermediário em aço inox.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 44076-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINHA - CISAB ZM- 0000402024-0000192024
	<b>Lote/Item:</b> 38/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 12/11/2024 17:16
	<b>Fonte:</b> <a href="http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa">app2.licitardigital.com.br/pesquisa</a>
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.244.632/0001-14	SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.268,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 975,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE	<b>Data:</b> 28/08/2024 00:00
<b>Objeto:</b> [Portal de Compras Públicas] - AQUISICAO DE TUBOS E CONEXOES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ARTESANATO. ITENS PARTICIPACAO EXCLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Lote 15 - BOMBA SUBMERSA 1 1/2 CV 220 V MONOFASICA - Lote 15 - BOMBA SUBMERSA 1 1/2 CV 220 V MONOFASICA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 31723497000108-1-000105/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.543.959/0001-24	N C E GALDINO - ME	R\$ 975,00
*VENCEDOR*		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 811,30</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

**CNPJ:** 09.073.271/0001-41  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Camalaú  
**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento parcelado de materiais elétricos, a fim de atender às demandas das secretarias municipais do Município de Camalaú  
**Descrição:** BOMBA HIDRÁULICA - SUBMERSA, POTÊNCIA:1 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MONOFÁSICA - BOMBA HIDRÁULICA - SUBMERSA, POTÊNCIA:1 CV, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MONOFÁSICA

**Data:** 21/06/2024 11:32  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 313522  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** UN  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 805,54
*VENCEDOR*		
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 811,30
20.853.878/0001-87	JOSILDO FARIAS DO NASCIMENTO	R\$ 1.045,00
45.390.698/0001-37	RUTHI DOS SANTOS LIMA	R\$ 1.584,99
52.639.191/0001-30	OFFICE TEC EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.706,74

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 1.115,00**  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE OROBÓ/PE  
**Objeto:** Registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando a eventual aquisição parcelada de materiais de construção, hidráulicos e materiais elétricos ferragens, ferramentas e EPI'S, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Orobó/PE  
**Descrição:** Bomba hidráulica, potência: 1/2 cv, tensão alimentação: 220 v, aplicação: submersa, (poço artesiano). Garantia mínima de 1 ano de garantia - Bomba hidráulica, potência: 1/2 cv, tensão alimentação: 220 v, aplicação: submersa, (poço artesiano). Garantia mínima de 1 ano de garantia

**Data:** 11/06/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 94561  
**Lote/Item:** 19/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidades  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.480.075/0001-42	RAFAEL S. DA R. FILHO	R\$ 1.115,00
*VENCEDOR*		

Item 2: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1/4CV 110V/220 PALITO

Preço Estimado: R\$ 2.178,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.178,33

Média dos Preços Ofertados: R\$ 2.178,33

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1/4CV 110V/220 PALITO	



*E. Jaye*

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 800,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0094-43	<b>Data:</b> 27/11/2024 13:34
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral de Navegação Diretoria de Portos e Costas Centro de Instrução Almirante Graça Aranha	<b>Modalidade:</b> Dispensa <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais e equipamentos para a oficina de aguada.	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90247/2024 / UASG: 752100
<b>Descrição:</b> <b>Bomba Hidráulica</b> - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Monofasico, Tensão Alimentação: 220V, Potência: 1CV, Características Adicionais: Submersível Água Suja Altura Manométrica 9mca, Diâmetro: 3/4POL.	<b>Lote/Item:</b> /20 <b>Ata:</b> N/A
<b>CatMat:</b> <b>603640</b> - Bomba Hidráulica - Tipo Motor: Monofasico   Tensão Alimentação: 220 V   Potência: 1 CV   Características Adicionais: Submersível Água Suja Altura Manométrica 9mca   Diâmetro: 3/4 POL.	<b>Homologação:</b> 04/12/2024 17:16 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.825.598/0001-51	AGROPIATA MAQUINAS & FERRAMENTAS LTDA	R\$ 784,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
55.147.663/0001-25	55.147.663 EVANDRO SOARES DE SOUSA	R\$ 800,00
50.391.734/0001-17	GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.405,38
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 1.435,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 1.445,00
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	R\$ 1.479,90
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.479,99
36.432.596/0001-46	36.432.596 JOAO LUCAS AZEVEDO DE CASTRO SANTOS	R\$ 1.480,00
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA	R\$ 1.480,59
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 1.480,59
47.378.532/0001-20	PE & RJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.600,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 2.735,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 04.074.457/0001-00	<b>Data:</b> 04/11/2024 16:38
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Centro de Tecnologia Mineral	<b>Modalidade:</b> Dispensa <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> Aquisição de duas Bombas submersíveis com potência equivalente a 1CV, trifásica, com carcaças em alumínio.	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90062/2024 / UASG: 240127
<b>Descrição:</b> <b>Bomba Hidráulica</b> - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Trifásico, Tensão Alimentação: 220V, Potência: 1CV, Aplicação: Submersa, Diâmetro: 4POL.	<b>Lote/Item:</b> /1 <b>Ata:</b> N/A
<b>CatMat:</b> <b>456193</b> - Bomba Hidráulica - Tipo Motor: Trifásico   Tensão Alimentação: 220 V   Potência: 1 CV   Aplicação: Submersa   Diâmetro: 4 POL.	<b>Homologação:</b> 05/12/2024 09:28 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$ 2.730,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 2.735,00
44.773.383/0001-06	JOAO MARIA PEREIRA MACIEL 04687481485	R\$ 2.735,91



*E. J. J.*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.084.056/0001-84	LIZANDRA RIBEIRO PINTO 82089418591	R\$ 2.735,91
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 2.800,00
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 2.800,00
53.482.168/0001-47	53.482.168 MARIA DE FATIMA SILVA DE MORAIS	R\$ 3.000,00
54.866.030/0001-04	CANDRE ENGENHARIA LTDA	R\$ 3.078,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.000,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 40.000,00
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 3.000,00</b>

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 10.744.098/0009-00 **Data:** 23/10/2024 12:24

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO **Modalidade:** Dispensa

Secretaria Executiva **SRP:** NÃO

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 158319

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará **Lote/Item:** /4

Campus Maracanã **Ata:** N/A

**Objeto:** Aquisição de materiais e equipamentos de manutenção predial, visando atender as necessidades do IFCE campus Horizonte, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e Seus Anexos **Homologação:** 25/11/2024 14:20

**Descrição:** Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Trifásico, Tensão Alimentação: 220V, Potência: 1CV, Aplicação: Submersa, Diâmetro: 4POL **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**CatMat:** 456193 - Bomba Hidráulica - Tipo Motor: Trifásico | Tensão Alimentação: 220 V | Potência: 1 CV | Aplicação: Submersa | Diâmetro: 4 POL **Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade **UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 2.648,72
<b>*VENCEDOR*</b>		
52.213.084/0001-45	52.213.084 MAURICIO MOCELLIN SANTOS	R\$ 3.000,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 20.000,00
53.274.686/0001-75	AEY COMERCIO LTDA	R\$ 100.000,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 10.000.000,00

Item 3: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1,0CV 110V/220 PALITO

Preço Estimado: R\$ 1.711,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.711,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.711,03

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1,0CV 110V/220 PALITO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 2.013,08**

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 23/01/2025 14:03:11 (IP: 2804:29e4:31e:2900:74e9:5ecf:e9a1:d2c7)

Código Validação: JI%2bfVagydnLIQm1WavOvmOUNwdac%2ftuvmjL3muJhYCsqtHU8nPim6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JI%252bfVagydnLIQm1WavOvmOUNwdac%252ftuvmjL3muJhYCsqtHU8nPim6WA%253d%253d 22 / 92

*Handwritten signature and initials*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ/SP  
**Objeto:** Registro de preço para aquisição de materiais hidráulicos para atender as Secretarias do Município de Guarujá.  
**Descrição:** Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Trifásico , Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 1 CV, Aplicação: Submersa , Diâmetro: 4 PO  
**CatMat:** 456193 - Bomba Hidráulica - Tipo Motor: Trifásico | Tensão Alimentação: 220 V | Potência: 1 CV | Aplicação: Submersa | Diâmetro: 4 POL.

**Data:** 08/10/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:900492024 / UASG:986475  
**Lote/Item:** /598  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 28/11/2024 16:00  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 274  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.885.024/0001-09 *VENCEDOR*	H. S. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 1.353,15
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.673,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1.590,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 32.479.123/0001-43  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Espírito Santo  
Centro de Ciências Agrárias da UFES  
**Objeto:** Formação de Registro de Preços para a aquisição de equipamentos diversos para atender às demandas do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias, Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde e Coordenação Administrativa do Sul do Espírito Santo da UFES Unidade de Alegre, na modalidade de compra Pregão Eletrônico (SRP) e julgamento por Menor Preço por Item nos termos da Lei nº 14.133/2021 e o Decreto , nº 11.462/2023, conforme condições, quantidades, espe  
**Descrição:** Bomba hidráulica - Tipo Motor: Trifásico, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 1 CV, Aplicação: Submersa, Diâmetro: 4 POL.

**Data:** 19/09/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:920132024 / UASG:153050  
**Lote/Item:** /95  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/12/2024 09:50  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.649.839/0001-44 *VENCEDOR*	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 1.590,00
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 1.590,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 2.067,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1.530,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*E. Jaze*  
*[Handwritten signature]*

CNPJ: 09.556.117/0002-01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
8ª Brigada de Infantaria Motorizada  
8º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Bomba submersível trituradora para esgoto.

Descrição: Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Tipo Motor; Trifásico, Tensão Alimentação: 220 V, Potência: 1 CV, Aplicação: Submersa, Diâmetro: 4 PO

CatMat: 456193 - Bomba Hidráulica - Tipo Motor: Trifásico | Tensão Alimentação: 220 V | Potência: 1 CV | Aplicação: Submersa | Diâmetro: 4 POL

Data: 09/07/2024 14:43

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90012/2024 / UASG: 160377

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 17/07/2024 09:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.326.882/0001-20 *VENCEDOR*	CE DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.520,00
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.530,00
49.905.776/0001-40	CGSUL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.550,00
47.655.199/0001-50	47.655.199 CARLOS ALEXANDRE CIDIN BORGHI	R\$ 3.444,96
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 3.444,98
53.211.921/0001-60	53.211.921 LAURA DUMKE PAZ	R\$ 3.444,99
46.580.136/0001-19	46.580.136 CRISTIANE CASTELO BRANCO COUTINHO	R\$ 3.464,97
46.703.176/0001-00	JOAO VAGNO DA COSTA SILVA MIRANDA 89407180204	R\$ 3.485,00
27.253.891/0001-44	S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 3.500,00
48.944.202/0001-18	M & R SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 4.349,98
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 4.789,00
35.689.930/0001-89	HOUSE ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI	R\$ 4.865,00
26.205.861/0001-08	MARIDALVA SILVA FONTEL DE SOUZA 38049880249	R\$ 5.000,00
54.323.659/0001-08	RMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 6.000,00
53.274.686/0001-75	AEY COMERCIO LTDA	R\$ 7.219,65
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7.219,66
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8.000,00

Item 4: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1,5CV 220V

Preço Estimado: R\$ 1.435,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.435,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.435,57

Quantidade	Descrição	Observação
B Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1,5CV 220V	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.715,14

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 23/01/2025 14:03:11 (IP: 2804:29e4:31e:2900:74e9:5ecf:e9a1:d2c7)  
Código Validação: J1%2bfVagydnL1Qm1WavOvmOUNwdac%2ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPim6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=J1%252bfVagydnL1Qm1WavOvmOUNwdac%252ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPim6WA%253d%253d>

24 / 92

*[Handwritten signatures and initials]*



CNPJ: 00.394.502/0344-72

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Base de Fuzileiros Navais da Ilha das Flores

Objeto: Aquisição de uma bomba para piscina modelo PF-22, potência 3cv trifásica 60mm, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **Bomba Hidráulica** - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Trifásico, Tensão Alimentação: 220V, Potência: 1,5CV, Vazão: 10M3/H, Velocidade: 1.750RPM, Frequência: 60HZ, Aplicação: Submersa

CatMat: **405844** - Bomba Hidráulica - Tipo Motor: Trifásico | Tensão Alimentação: 220 V | Potência: 1,5 CV | Vazão: 10 M3/H | Velocidade: 1.750 RPM | Frequência: 60 HZ | Aplicação: Submersa

Data: 28/11/2024 13:49

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 96320/2024 / UASG: 795380

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 13:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.365.739/0001-63 *VENCEDOR*	E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.697,98
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1.715,14
48.859.449/0001-36	SLLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	R\$ 1.750,00
39.531.227/0001-07	N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE	R\$ 1.797,99
50.861.265/0001-52	50.861.265 GABRIEL BARROS DOS SANTOS	R\$ 1.798,00
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 1.799,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 1.799,99
52.825.598/0001-51	AGROPIATA MAQUINAS & FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.800,00
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 2.014,15
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.445,49
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.391,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAE DO RIO

Data: 08/03/2024 08:41

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS D, ÁGUA E PEÇAS DE REPOSIÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MÃE DO RIO PARÁ.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05363023000184-1-000002/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 01/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.046.768/0001-85 *VENCEDOR*	PRAVALUZ COMERCIO LTDA	R\$ 1.391,57

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 23/01/2025 14:03:11 (IP: 2804:29e4:31e:2900:74e9:5ecf:e9a1:d2c7)

Código Validação: JP%62bfVagydnlLQm1WavOvmOUNwdac%2ftuvmjL3muJhYCSqHU8rPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificaoAutenticidade?token=JP%252bfVagydnlLQm1WavOvmOUNwdac%252ftuvmjL3muJhYCSqHU8rPtm6WA%253d%253d 25 / 92

*Handwritten signatures and initials*

**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA INES  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento parcelado de Material de Construção em geral, para atender a todas as Secretarias do Município de Santa Inês - PB  
**Descrição:** BOMBA SUBMERSA 1,5CV - BOMBA SUBMERSA 1,5CV

**Data:** 06/02/2024 11:20  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01612693000136-1-000003/2024  
**Lote/Item:** 1/20  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/03/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UNI  
**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.439.011/0001-39	LAYVIA DE SOUSA CARVALHO PAULINO	RS 1.200,00
*VENCEDOR*		

Item 5: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 2CV

Preço Estimado: RS 1.863,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 1.863,34 Média dos Preços Obtidos: RS 1.863,34

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 2CV	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

RS 1.961,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
**Objeto:** Bomba Hidráulica  
**Descrição:** Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Material: Aço Inox, Tipo Motor: Elétrico Monofásico, Tensão Alimentação: 230V, Potência: 2CV, Modelo: Submersa, 14 Estágios, Aplicação: Poço Artesiano  
**CatMat:** 614112 - Bomba Hidráulica - Material: Aço Inox | Tipo Motor: Elétrico Monofásico | Tensão Alimentação: 230 V | Potência: 2 CV | Modelo: Submersa, 14 Estágios | Aplicação: Poço Artesiano

**Data:** 29/11/2024 12:24  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90040/2024 / UASC: 784200  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 04/12/2024 16:46  
**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	RS 1.961,43
*VENCEDOR*		
29.003.455/0001-42	FGP SOLUTIONS EIRELI	RS 1.961,44
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	RS 1.961,57
42.326.882/0001-20	CE DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA	RS 1.962,00
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	RS 2.115,00
49.485.789/0001-07	LOJA FEIRA DO AGRO LTDA	RS 2.185,00
54.702.088/0001-12	54.702.088 JOSE DIEGO DOS SANTOS FONSECA	RS 2.210,00
51.415.696/0001-58	51.415.696 EDUARDO HENRIQUE DO AMARAL CINTRA	RS 2.240,00
52.270.919/0001-07	FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	RS 2.300,00
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	RS 2.481,12



*E. J. J. J.*  
*[Handwritten signature]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.196.683/0001-11	57.196.683 SARA SANTOS ARAUJO	R\$ 2.481,16
54.660.729/0001-13	A. MOURA DE SOUZA	R\$ 2.490,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.000,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 100.000,00
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 2.060,41</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 09.579.843/0001-69	<b>Data:</b> 26/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53ª Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de construção	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bomba centrífuga água - Bomba Centrífuga Água Tipo Motor: Trifásico, Material: Aço Inox Aisi 304, Potência: 2CV, Capacidade: 2MCA, Vazão: 33M3/H, Voltagem: 220V, Frequência: 60HZ, Tipo Instalação: Submersível	<b>Identificação:</b> NºPregão:900222024 / UASG:160167
<b>CatMat:</b> 471228 - Bomba Centrífuga Água - Tipo Motor: Trifásico   Material: Aço Inox Aisi 304   Potência: 2 CV   Capacidade: 2 MCA   Vazão: 33 M3/H   Voltagem: 220 V   Frequência: 60 HZ   Tipo Instalação: Submersível	<b>Lote/Item:</b> /109
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 29/12/2024 08:40
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 1.812,51
<b>*VENCEDOR*</b>		
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.060,41
50.522.631/0001-49	WC COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 3.200,00
32.110.552/0001-49	LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 08824079881	R\$ 3.248,00
20.710.567/0001-69	T J B FERNANDES & CIA. LTDA	R\$ 3.454,00
33.627.489/0001-85	MARLON M GONCALVES LTDA	R\$ 3.455,99
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 3.623,98
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 3.625,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 3.744,99

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 1.290,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 34.870.576/0001-21	<b>Data:</b> 16/10/2024 08:00
<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Amapá	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de motobomba e bomba submersa	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Trifásico, Tensão Alimentação: 220V, Potência: 2CV, Frequência: 60HZ, Aplicação: Submersa	<b>Identificação:</b> NºPregão:900402024 / UASG:925306
<b>CatMat:</b> 603296 - Bomba Hidráulica - Tipo Motor: Trifásico   Tensão Alimentação: 220 V   Potência: 2 CV   Frequência: 60 HZ   Aplicação: Submersa	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/11/2024 09:11
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.573.661/0001-10	A R GOIS	R\$ 1.050,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.290,00



*[Handwritten signatures and initials]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.511,55
34.251.735/0001-00	BURITI PROJETOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.980,00
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 2.068,00
55.649.447/0001-88	PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA	R\$ 2.140,00
43.866.068/0001-60	43.866.068 AMANDA CEREJA OLIVEIRA VELASCO DOS SANTOS	R\$ 2.142,99
34.982.586/0001-59	34.982.586 MICHELE FEQUES LANZELLOTTI	R\$ 2.142,99
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 2.142,99
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO LTDA	R\$ 4.462,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1.000.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 2.141,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MACAÚBAS/BA	<b>Data:</b> 09/10/2024 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICO E ELÉTRICOS, MOTOBOMBA E SISTEMA SOLAR, VISANDO A CRIAÇÃO DE ADUTORA DO RIO PARAMIRIM AO POVOADO DE SANTA APOLÔNIA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR; POTÊNCIA 2CV, TRIFÁSICO 220V, 4 POLEGADAS, COMPOSTO POR: CORPO DE SUÇÃO, CORPO DA VÁLVULA DE RETENÇÃO, DIFUSOR E ROTOR; MOTOR ELÉTRIO, REFRIGERADO E LUBRIFICADO A ÁGUA - BOMBA SUBMERSA ACOPLADA EM MOTOR; POTÊNCIA 2CV, TRIFÁSICO 220V, 4 POLEGADAS, COMPOSTO POR: CORPO DE SUÇÃO, CORPO DA VÁLVULA DE RETENÇÃO, DIFUSOR E ROTOR; MOTOR ELÉTRIO, REFRIGERADO E LUBRIFICADO A ÁGUA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 109816
	<b>Lote/Item:</b> 2/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.082.904/0001-55	CASA FORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.141,50
*VENCEDOR*		

Item 6: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 3CV 220V

Preço Estimado: R\$ 3.900,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.900,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.900,00

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 3CV 220V	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 4.400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DA LAPA / 10007 - DEPARTAMENTO DE CONTROLE E BEM ESTAR SOCIAL	<b>Data:</b> 17/12/2024 09:55
<b>Objeto:</b> Aquisição de instalação de bomba submersa com potência mínima de 3cv, trifásica, 220v, para o Parque de Exposições e Eventos	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 3CV, TRIFÁSICA, 220V. - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 3CV, TRIFÁSICA, 220V.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 76020452000105-1-000170/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE (UN)
	<b>UF:</b> PR



*[Handwritten signatures and initials]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.507.725/0001-27	SEBASTIAO MARCOS GORSANI	RS 4.400,00
*VENCEDOR*		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>RS 3.650,00</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Órgão:</b> SAAE PASSOS	<b>Data:</b> 05/09/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de lavadora profissional de alta pressão, motobombas e mangueira de alta pressão para atender as necessidades da ETA Antônio Porto, do SAAE de Passos/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSÍVEL PARA ESGOTO/ÁGUA SUJA/LAMA TRIFÁSICA 220V, 3 CV BOMBA SUBMERSÍVEL PARA ESGOTO/ÁGUA SUJA/LAMA TRIFÁSICA 220V, 3 CV; VAZÃO MÁXIMA DE 50.000 A 56.000 M3/HORA EM 7 MCA. COM PASSAGEM MÍNIMA DE SÓLIDOS PARA 50 MM. GRAU DE PROTEÇÃO DO MOTOR IP6 - BOMBA SUBMERSÍVEL PARA ESGOTO/ÁGUA SUJA/LAMA TRIFÁSICA 220V, 3 CV BOMBA SUBMERSÍVEL PARA ESGOTO/ÁGUA SUJA/LAMA TRIFÁSICA 220V, 3 CV; VAZÃO MÁXIMA DE 50.000 A 56.000 M3/HORA EM 7 MCA. COM PASSAGEM MÍNIMA DE SÓLIDOS PARA 50 MM. GRAU DE PROTEÇÃO DO MOTOR IP68. RECALQUE (SAÍDA) 3 POLEGADAS BSP. MATERIAL DE REFERÊNCIA: SCHNEIDER BRAVA 355 3CV TRIFÁSICA 220V	<b>Identificação:</b> 40374-SAAE PASSOS-0001032024-0000292024
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 05/09/2024 17:13
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.839.964/0001-40	WB ELETROTECNICA LTDA	RS 3.650,00
*VENCEDOR*		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>RS 3.650,00</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>CNPJ:</b> 18.423.582/0001-84	<b>Data:</b> 23/08/2024 00:00
<b>Órgão:</b> SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de lavadora profissional de alta pressão, motobombas e mangueira de alta pressão para atender as necessidades da ETA Antônio Porto, do SAAE de Passos/MG.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BOMBA SUBMERSÍVEL PARA ESGOTO/ÁGUA SUJA/LAMA TRIFÁSICA 220V, 3 CV BOMBA SUBMERSÍVEL PARA ESGOTO/ÁGUA SUJA/LAMA TRIFÁSICA 220V, 3 CV; VAZÃO MÁXIMA DE 50.000 A 56.000 M3/HORA EM 7 MCA. COM PASSAGEM MÍNIMA DE SÓLIDOS PARA 50 MM. GRAU DE PROTEÇÃO DO MOTOR IP6 - BOMBA SUBMERSÍVEL PARA ESGOTO/ÁGUA SUJA/LAMA TRIFÁSICA 220V, 3 CV BOMBA SUBMERSÍVEL PARA ESGOTO/ÁGUA SUJA/LAMA TRIFÁSICA 220V, 3 CV; VAZÃO MÁXIMA DE 50.000 A 56.000 M3/HORA EM 7 MCA. COM PASSAGEM MÍNIMA DE SÓLIDOS PARA 50 MM. GRAU DE PROTEÇÃO DO MOTOR IP68. RECALQUE (SAÍDA) 3 POLEGADAS BSP. MATERIAL DE REFERÊNCIA: SCHNEIDER BRAVA 355 3CV TRIFÁSICA 220V	<b>Identificação:</b> 23278690000140-1-000124/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/09/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pnccp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.839.964/0001-40	WB ELETROTECNICA LTDA	RS 3.650,00
*VENCEDOR*		

Item 7: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1,5CV MONOFÁSICA			
Preço Estimado: RS 2.752,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 2.752,55	Média dos Preços Obtidos: RS 2.752,55

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1,5CV MONOFÁSICA	



*E. F. Souza*

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 2.927,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.303.271/0001-81  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Serro - MG  
**Objeto:** Contratação de Pessoa Jurídica especializada em prestação de Serviços de Manutenção de Poços Artesianos, com fornecimento de bombas e peças, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Trânsito e Transporte de Serro/MG  
**Descrição:** Bomba caneta- 1,5CV, 110V, 13 estágios, monofásica- refrigerado a água 4' - Bomba caneta- 1,5CV, 110V, 13 estágios, monofásica- refrigerado a água 4'

**Data:** 10/09/2024 08:15  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 30002\_022  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.948.615/0001-60	PAULO ROBERTO AMARAL SALEME 52813576620	R\$ 2.927,65
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 2.550,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Buritis  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos  
**Descrição:** Bomba Monofásica, 1,5cv, refrigerada a água - Bomba Monofásica, 1,5cv, refrigerada a água

**Data:** 29/08/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 39119-Prefeitura Municipal de Buritis-1812024-522024  
**Lote/Item:** 12/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 04/09/2024 15:35  
**Fonte:** [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa)  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.168.124/0001-43	COSTA E PINHEIRO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.550,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 2.780,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 17.349.848/0001-23  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED.  
**Descrição:** Bomba Submersa 4r5 – 9 Estágios – 1,5cv – Monofásica. 220V, Com Control Box, Material: Aço Inox, Rotor: Termoplástico Capacitor externo: 3 fios + terra; Recalque (Saída): 1 1/2 pol. (bsp); Vazão máxima: 6,5 m³/h para 31,5 mca; Vazão mínima: 1,5 m³/h para - Bomba Submersa 4r5 – 9 Estágios – 1,5cv – Monofásica. 220V, Com Control Box, Material: Aço Inox, Rotor: Termoplástico Capacitor externo: 3 fios + terra; Recalque (Saída): 1 1/2 pol. (bsp); Vazão máxima: 6,5 m³/h para 31,5 mca; Vazão mínima: 1,5 m³/h para 86 mca; Lubrificação: Óleo; Temperatura máxima: 35°C.

**Data:** 11/07/2024 10:23  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 318887  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.361.181/0001-51 *VENCEDOR*	EDINHO SILVA DE AGUIAR	RS 1.299,00
39.941.932/0001-74	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 2.780,00
49.181.899/0001-85	LEANDRO MACHOVSKI	RS 2.850,00
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	RS 2.850,00
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	RS 2.859,00
46.856.096/0001-95	MP EMPREENDIMENTOS LTDA	RS 2.859,27
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	RS 2.859,27
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	RS 2.859,27
05.244.632/0001-14	SMAC DISTRIBUIDORA LTDA	RS 2.859,27

Item 8: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 10CV 4R8 MONOFÁSICA

Preço Estimado: RS 15.483,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: RS 15.483,10

Média dos Preços Obtidos: RS 15.483,10

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 10CV 4R8 MONOFÁSICA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9.254,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.763.998/0006-44

Data: 18/09/2024 17:49

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA

Modalidade: Dispensa

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA DE 10 CV CAÍDA NO POÇO ARTESIANO DE 200 MTS X 6 POL. NO IFPA CASTANHAL, LOCALIZADO NA RODOVIA BR 316, KM 61, S/N, TITANLÂNDIA, CEP: 68741-740, CASTANHAL/PA.

SRP: NÃO

Identificação: 10763998000130-1-000056/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Descrição: **Manutenção de Poço Artesiano RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA CAÍDA NO POÇO ARTESIANO (Poço de 200 mts x 6 pol., 10 cv; diâmetro do poço 150 mm):-**  
**Material e mão de obra; - Mobilização e desmobilização de material e mão de obra;**  
**- Montagem dos equipamentos elét - Manutenção de Poço Artesiano RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA CAÍDA NO POÇO ARTESIANO (Poço de 200 mts x 6 pol., 10 cv; diâmetro do poço 150 mm):-** Material e mão de obra; - Mobilização e desmobilização de material e mão de obra; - Montagem dos equipamentos elétricos, pneumáticos e hidráulicos; - Mão de obra para tentativa de retirada da tubulação de sucção com a bomba submersa de 10cv; - Relatório técnicos dos serviços realizados; - Relatório técnicos Fotográfico dos serviços realizados;

Homologação: 18/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.263.297/0001-71 *VENCEDOR*	CONTINENTAL SERVICE SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI	RS 9.254,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15.817,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 23/01/2025 14:03:11 (IP: 2804:29e4:31e:2900:74e9:5ecf:e9a1:d2c7)

Código Validação: Jf%2bfVagydnLIQm1WavOvmOUNwdac%2ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Jf%252bfVagydnLIQm1WavOvmOUNwdac%252ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPm6WA%253d%253d 31 / 92

*E. F. Aguiar*

**Órgão:** FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO  
**Objeto:** 0040609405.000021/2024-13 aquisição de BOMBA SUBMERSÍVEL  
**Descrição:** (5565855) - BOMBA SUBMERSA - ELETRICA TRIFASICA,380 VOLTS,10 CV, BOCAL FLANGEADO CONFORME A NORMA ASME B 16.5, CARACOL DA MOTOBOMBA DE FERRO FUNDIDO CIZENTO GG-15,SENSOR DE UMIDADE DA CAMARA DE OLEO PARA OS MODELOS DE 3CV AT10CV, PROTETOR TERMICO NO MOTOR - (5565855) - BOMBA SUBMERSA - ELETRICA TRIFASICA,380 VOLTS,10 CV, BOCAL FLANGEADO CONFORME A NORMA ASME B 16.5, CARACOL DA MOTOBOMBA DE FERRO FUNDIDO CIZENTO GG-15,SENSOR DE UMIDADE DA CAMARA DE OLEO PARA OS MODELOS DE 3CV AT10CV, PROTETOR TERMICO NO MOTOR PARA OS MODELOS DE 3CV ATE 10CV,,120 M3/H,RECALQUE DE 3"

**Data:** 13/08/2024 02:05  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11022597001325-1-000264/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 29/04/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.827.868/0001-98	PARAISO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA.	R\$ 15.817,30
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 21.377,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO S A A E  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSÍVEIS DESTINADAS A ATENDER ÀS DEMANDAS DESTA AUTARQUIA  
**Descrição:** BOMBA SUBMERSIVEL 10CV EQUIPAMENTO CONJUNTO MOTOBOMBA TIPO SUBMERSIVEL INSTALACAO FIXA COM PEDESTAL EM POCO UMIDO MODELO 10cv QUANTIDADE A DEFINIR VAZAO MAXIMA 83 M3/H ALTURA MANOMETRICA MAXIMA 25 mca DIAMETRO DE RECALQUE 100 mm TIPO DE PROPULSOR SEMIABER - BOMBA SUBMERSIVEL 10CV EQUIPAMENTO CONJUNTO MOTOBOMBA TIPO SUBMERSIVEL INSTALACAO FIXA COM PEDESTAL EM POCO UMIDO MODELO 10cv QUANTIDADE A DEFINIR VAZAO MAXIMA 83 M3/H ALTURA MANOMETRICA MAXIMA 25 mca DIAMETRO DE RECALQUE 100 mm TIPO DE PROPULSOR SEMIABERTO / CONTRABLOCK, 1 CANAL DIAMETRO DO PROPULSOR 230 mm PASSAGEM DE SOLIDOS 100 mm POTENCIA NOMINAL DO MOTOR 7,52 kW ROTACAO NOMINAL/ N° POLOS 1743 rpm/ 4P COMP. DO CABO DE FORCA/ COMANDO 10 m TENSAO DE ENROLAMENTO 220/380/440 V TENSAO DE OPERACAO 220 V (+/- 10 %) CORRENTE NOMINAL 14 A FREQUENCIA 60 Hz GRAU DE PROTECAO IP-68 TIPO DE PARTIDA Inversor de Frequencia (VFD)/ Soft Starter PROTECOES Protecao termica: Sensor bimetalico no enrolamento do motor. Sensor de umidade: No deposito de oleo. MATERIAIS CARCACA DO MOTOR FOFO - ASTM A-48 CL.35B CAMARA DO PROPULSOR FOFO - ASTM A-48 CL.35B PROPULSOR FOFO - ASTM A-48 CL.35B ANEL DESGASTE/ PLACA DE FUNDO FOFO - ASTM A-48 CL.35B EIXO ACO INOX - AISI 420 FIXACOES ACO INOX - AISI 304 VEDACOES NBR SELO MECANICO CARBETO DE SILICIO PLACA IDENTIFICACAO ACO INOX - AISI 304 PESO TOTAL (CJ. MOTOBOMBA) 170 KG.INCLUSO COM PEDESTAL DN 100/ASA-TUBO 2 (BR) PARA BOMBAS ABS E TUBO DE ACO D2 AZ (K).

**Data:** 02/08/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 27780220000131-1-000050/2024  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 05/08/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 14  
**Unidade:** UN  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.153.260/0013-65	SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA	R\$ 21.377,46
*VENCEDOR*		



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



Item 9: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 10CV TRIFÁSICO

Preço Estimado: R\$ 14.190,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14.190,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.190,60

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 10CV TRIFÁSICO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 10.125,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0270-00	<b>Data:</b> 08/11/2024 15:58
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval Comando do Grupamento Naval do Sudeste	<b>Modalidade:</b> Dispensa <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90205/2024 / UASC: 781100
<b>Objeto:</b> Aquisição de bomba de aguada para o Navio-Patrolha Oceânico "APA"	<b>Lote/Item:</b> /1 <b>Ata:</b> N/A
<b>Descrição:</b> Conjunto Motor Bomba - Conjunto Motor Bomba Tipo: Trifásico, Potência: 10CV, Voltagem: 440V, Vazão: 7M3/H, Características Adicionais: Vertical Centrífuga, Rotação Nominal: 1.750RPM, Aplicação: Transferência Líquidas	<b>Homologação:</b> 05/12/2024 18:06 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
<b>CatMat:</b> 618414 - Conjunto Motor Bomba - Tipo: Trifásico   Potência: 10 CV   Voltagem: 440 V   Vazão: 7 M3/H   Características Adicionais: Vertical Centrífuga   Rotação Nominal: 1.750 RPM   Aplicação: Transferência Líquidas	<b>Quantidade:</b> 2 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.417.768/0001-30	SUCESO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9.963,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 10.125,00
47.941.098/0001-45	ALVARENGA E LINHARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10.128,00
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 10.128,00
34.839.964/0001-40	WB ELETROTECNICA LTDA	R\$ 10.137,56
42.326.882/0001-20	CE DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA	R\$ 10.138,00
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 10.138,00
53.732.864/0001-64	ELM BIDDING COMERCIAL LTDA	R\$ 10.500,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12.000,00
52.213.084/0001-45	52.213.084 MAURICIO MOCELLIN SANTOS	R\$ 12.000,00
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 12.000,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20.000,00
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 25.000,00
53.274.686/0001-75	AEY COMERCIO LTDA	R\$ 120.000,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 781.100,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 15.817,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*E. J. J.*  
*[Handwritten signature]*

**Órgão:** FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO  
**Objeto:** 0040609405.000021/2024-13 aquisição de BOMBA SUBMERSÍVEL  
**Descrição:** (5565855) - BOMBA SUBMERSA - ELETRICA TRIFASICA,380 VOLTS,10 CV, BOCAL FLANGEADO CONFORME A NORMA ASME B 16.5, CARACOL DA MOTOBOMBA DE FERRO FUNDIDO CIZENTO GG-15,SENSOR DE UMIDADE DA CAMARA DE OLEO PARA OS MODELOS DE 3CV AT10CV, PROTETOR TERMICO NO MOTOR - (5565855) - BOMBA SUBMERSA - ELETRICA TRIFASICA,380 VOLTS,10 CV, BOCAL FLANGEADO CONFORME A NORMA ASME B 16.5, CARACOL DA MOTOBOMBA DE FERRO FUNDIDO CIZENTO GG-15,SENSOR DE UMIDADE DA CAMARA DE OLEO PARA OS MODELOS DE 3CV AT10CV, PROTETOR TERMICO NO MOTOR PARA OS MODELOS DE 3CV ATE 10CV.,120 M3/H,RECALQUE DE 3"

**Data:** 13/08/2024 02:05  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11022597001325-1-000264/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 29/04/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.827.868/0001-98	PARAISO COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA.	R\$ 15.817,30
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 16.629,50

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 01.613.319/0001-55  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Curuá  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS D'ÁGUA E AQUISIÇÃO DE BOMBAS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO DIRECIONADAS AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CURUÁ/PA.  
**Descrição:** BOMBA DE 10CV TRIFÁSICA ALTAVASÃO COM QUADRO DE COMANDO. - BOMBA DE 10CV TRIFÁSICA ALTAVASÃO COM QUADRO DE COMANDO.

**Data:** 10/06/2024 23:28  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 308791  
**Lote/Item:** 1/76  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.242.586/0001-99	MISAE L. DE SIQUEIRA	R\$ 14.800,00
*VENCEDOR*		
18.511.334/0001-95	YARED COMERCIO LTDA	R\$ 18.459,00

**Item 10: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 12CV TRIFÁSICO**

Preço Estimado: R\$ 13.650,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13.650,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13.650,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 12CV TRIFÁSICO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 11.950,00

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*[Handwritten signatures]*

**CNPJ:** 32.479.123/0001-43

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo  
Centro de Ciências Agrárias da UFES

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para a aquisição de equipamentos diversos para atender às demandas do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias, Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde e Coordenação Administrativa do Sul do Espírito Santo da UFES Unidade de Alegre, na modalidade de compra Pregão Eletrônico (SRP) e julgamento por Menor Preço por Item nos termos da Lei nº 14.133/2021 e o Decreto , nº 11.462/2023, conforme condições, quantidades, espe

**Descrição:** Bomba Hidráulica - Material: Ferro Fundido, Tipo Motor: Elétrico Trifásico, Tensão Alimentação: 380 V, Potência: 12,5 CV, Modelo: Centrífuga, Monoestágio, Aplicação: Sucção E Recalque,

**Data:** 19/09/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:920132024 / UASG:153050

**Lote/Item:** /27

**Ata:** N/A

**Homologação:** 06/12/2024 09:45

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.261.184/0001-77 *VENCEDOR*	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11.949,99
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 11.950,00
55.649.447/0001-88	PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA	R\$ 11.960,00
52.093.855/0001-08	DODISA LTDA	R\$ 11.960,85
46.288.624/0001-57	RF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11.960,85
53.211.921/0001-60	53.211.921 LAURA DUMKE PAZ	R\$ 12.200,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 15.549,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 14.500,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO

**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

**Descrição:** BOMBA VANBRO 64 - 12CV 10 ESTÁGIOS 380V COM QUADRO ESPECIAL -  
BOMBA VANBRO 64 - 12CV 10 ESTÁGIOS 380V COM QUADRO ESPECIAL

**Data:** 16/05/2024 17:03

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 90873787000199-1-000585/2024

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/05/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pnccp/pt-br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** ADES

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.960.860/0001-00 *VENCEDOR*	AGUA SANTA PERFURACOES DE POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 14.500,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 14.500,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 90.873.787/0001-99  
Órgão: PM DE BOM PRINCÍPIO  
Objeto: DECRETO 049/2024 E 051/2024  
Descrição: BOMBA VANBRO 64 - 12CV 10 ESTÁGIOS 380V COM QUADRO ESPECIAL  
FALTA DE FASE - BOMBA VANBRO 64 - 12CV 10 ESTÁGIOS 380V COM  
QUADRO ESPECIAL FALTA DE FASE

Data: 13/05/2024 00:00  
Modalidade: Processo de Dispensa  
SRP: NÃO  
Identificação: 64000-761-2024-PRD  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p  
=50500:3::NO::  
Quantidade: 1  
Unidade: ADES  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.960.860/0001-00	AGUA SANTA PERFURACOES DE POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 14.500,00
*VENCEDOR*		

Item 11: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 15CV TRIFÁSICO

Preço Estimado: R\$ 14.408,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14.408,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14.408,96

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 15CV TRIFÁSICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18.626,88

Inc. 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0002-91  
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Academia da Força Aérea  
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, aquisição de bomba centrífuga monoestágio com motor elétrico trifásico para a piscina semiolímpica da Seção de Educação Física do Corpo de Cadetes da Aeronáutica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.  
Descrição: Bomba Centrífuga Água - Bomba Centrífuga Água Tipo Motor: Trifásico, Material: Ferro Fundido, Potência: 15CV, Capacidade: 39MCA, Vazão: 30M3/H, Voltagem: 220/380V  
CatMat: 477082 - Bomba Centrífuga Água - Tipo Motor: Trifásico | Material: Ferro Fundido | Potência: 15 CV | Capacidade: 39 MCA | Vazão: 30 M3/H | Voltagem: 220/380 V  
Data: 29/10/2024 14:54  
Modalidade: Dispensa  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90037/2024 / UASG: 120060  
Lote/Item: /1  
Ata: N/A  
Homologação: 06/11/2024 11:11  
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.110.552/0001-49	LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 08824079881	R\$ 18.600,00
*VENCEDOR*		
36.983.772/0001-38	KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 18.626,88
38.939.096/0001-20	ENGEPUMPS BOMBAS MOTORES E PAINES LTDA	R\$ 18.630,00
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 18.894,64
31.039.820/0001-10	A A NASCIMENTO JUNIOR SERVICOS HIDRO LTDA	R\$ 19.000,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 20.898,99
00.210.399/0001-35	GISLAINE VICENTE TEIXEIRA CAGNIN	R\$ 20.899,00
46.703.176/0001-00	JOAO VAGNO DA COSTA SILVA MIRANDA 89407180204	R\$ 21.641,15
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 22.999,97



*[Handwritten signature]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.855.116/0001-39	48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS	R\$ 25.998,99
38.174.919/0001-74	38.174.919 NADILLA RODRIGUES VALE	R\$ 26.169,99
55.649.447/0001-88	PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA	R\$ 26.171,00
57.081.685/0001-65	OITECH SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 26.171,00
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 26.171,66
43.423.686/0001-36	MULTIFORT AMBIENTAL E SANEAMENTO LTDA	R\$ 29.000,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30.000,00
35.953.886/0001-72	PAULO C. MARTINS	R\$ 30.000,00
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 11.100,00</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 00.394.544/0040-91 **Data:** 24/10/2024 08:00  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA **SRP:** SIM  
Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE **Identificação:** N°Pregão:900132024 / UASG:257023  
**Objeto:** Aquisição de Materiais Permanentes (Motobombas Centrífugas e Submersas) **Lote/Item:** /20  
**Descrição:** Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Material: Ferro Fundido, Tipo Motor: Elétrico **Aia:** N/A  
Trifásico, Tensão Alimentação: 380V, Potência: 15CV, Modelo: Centrífuga, 6 Estágios, **Homologação:** 11/11/2024 16:54  
Aplicação: Sucção E Recalque **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**CatMat:** 614329 - Bomba Hidráulica - Material: Ferro Fundido | Tipo Motor: Elétrico Trifásico | **Quantidade:** 3  
Tensão Alimentação: 380 V | Potência: 15 CV | Modelo: Centrífuga, 6 Estágios | **Unidade:** Unidade  
Aplicação: Sucção E Recalque **UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10.794,44
<b>*VENCEDOR*</b>		
36.939.539/0001-58	A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS E LOCACAO LTDA	R\$ 11.100,00
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11.300,00
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 13.498,00
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 14.300,00
46.377.731/0001-51	FERNANDA ANDRADE MENDONCA SOUZA 06494350607	R\$ 14.667,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 15.036,78
19.897.723/0001-63	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCAOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 15.055,00
39.941.932/0001-74	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 17.800,00
22.575.215/0001-73	PAULISTANA BOMBAS MANUTENCAO E COMERCIO LTDA	R\$ 18.000,00
42.326.882/0001-20	CE DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA	R\$ 18.500,00
33.603.719/0001-76	HIDRAULICA SAO PAULO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 19.500,00
55.649.447/0001-88	PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA	R\$ 19.700,00
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 19.705,33
07.534.706/0001-82	H. L. R. DE OLIVEIRA PRODUTOS AGRICOLAS	R\$ 19.705,33
02.138.273/0001-22	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	R\$ 19.705,33
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 19.705,33
35.953.886/0001-72	PAULO C. MARTINS	R\$ 19.706,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 40.000,00



*Handwritten signature and initials.*

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MUNHOZ
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO PARCELADA DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA CORRETIVA DE BOMBAS EM GERAL E AQUISIÇÃO DE BOMBAS EM GERAL PARA A SECRETARIA DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ, EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO DO OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NESSE TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME EDITAL
Descrição: BOMBA/TRIFASICA 15CV - BOMBA/TRIFASICA 15CV

Data: 22/08/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18675934000199-1-000094/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 10/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/prncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MG

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Row 1: 39.941.932/0001-74, CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, R\$ 13.500,00.

Item 12: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1CV 4R5 MONO DOD 20 (A ÓLEO)
Preço Estimado: R\$ 2.062,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.062,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.062,50

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 9 Unidades, BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 1CV 4R5 MONO DOD 20 (A ÓLEO)

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.977.768/0001-81
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍ/PR
Objeto: Aquisição de bombas de água submersíveis com controle de vazão e filtros pressurizados com lâmpadas, destinados ao lago ornamental da Praça do Japão, por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
Descrição: Bomba Centrífuga Água - Bomba Centrífuga Água Tipo Motor: Trifásico, Material: Ferro Fundido, Potência: 1CV, Capacidade: 6MCA, Vazão: 20M3/H, Voltagem: 127/220V, Frequência: 60HZ, Tipo Instalação: Submersível
CatMat: 471226 - Bomba Centrífuga Água - Tipo Motor: Trifásico | Material: Ferro Fundido | Potência: 1 CV | Capacidade: 6 MCA | Vazão: 20 M3/H | Voltagem: 127/220 V | Frequência: 60 HZ | Tipo Instalação: Submersível

Data: 13/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900602024 / UASG:987749
Lote/Item: /1
Ata: N/A
Homologação: 03/12/2024 11:27
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: PR

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Rows include REI DOS AQUARIOS COMERCIO DE AQUARÍOFILIA LTDA (R\$ 2.540,00), AGF COMERCIO E MANUTENO DE MAQUINAS PARA COMPRESSORES LTDA (R\$ 2.550,00), and E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA (R\$ 2.560,85).

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.735,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Handwritten signature in blue ink.

**CNPJ:** 04.074.457/0001-00 **Data:** 04/11/2024 16:38  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA **Modalidade:** Dispensa  
Centro de Tecnologia Mineral **SRP:** NÃO  
**Objeto:** Aquisição de duas Bombas submersíveis com potência equivalente a 1CV, trifásica, com carcaças em alumínio. **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90062/2024 / UASG: 240127  
**Descrição:** Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Trifásico, Tensão Alimentação: 220V, Potência: 1CV, Aplicação: Submersa, Diâmetro: 4POL. **Lote/Item:** /1  
**CatMat:** 456193 - Bomba Hidráulica - Tipo Motor: Trifásico | Tensão Alimentação: 220 V | Potência: 1 CV | Aplicação: Submersa | Diâmetro: 4 POL. **Ata:** N/A  
**Homologação:** 05/12/2024 09:28  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$ 2.730,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 2.735,00
44.773.383/0001-06	JOAO MARIA PEREIRA MACIEL 04687481485	R\$ 2.735,91
43.084.056/0001-84	LIZANDRA RIBEIRO PINTO 82089418591	R\$ 2.735,91
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 2.800,00
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 2.800,00
53.482.168/0001-47	53.482.168 MARIA DE FATIMA SILVA DE MORAIS	R\$ 3.000,00
54.866.030/0001-04	CANDRE ENGENHARIA LTDA	R\$ 3.078,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.000,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 40.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 3.000,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 10.744.098/0009-00 **Data:** 23/10/2024 12:24  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO **Modalidade:** Dispensa  
Secretaria Executiva **SRP:** NÃO  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 158319  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará **Lote/Item:** /4  
Campus Maracanaú **Ata:** N/A  
**Objeto:** Aquisição de materiais e equipamentos de manutenção predial, visando atender as necessidades do IFCE campus Horizonte, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e Seus Anexos **Homologação:** 25/11/2024 14:20  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 2.648,72
<b>*VENCEDOR*</b>		
52.213.084/0001-45	52.213.084 MAURICIO MOCELLIN SANTOS	R\$ 3.000,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 20.000,00
53.274.686/0001-75	AEY COMERCIO LTDA	R\$ 100.000,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 10.000.000,00



*E. J. J. J.*

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 1.339,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIAS  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E BOMBAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE GUARANI DE GOIÁS-GO, REFERENTE A 2ª ETAPA DE INFRAESTRUTURA RURAL DE TRANSPORTE E HÍDRICA, NOS TERMOS DO  
**Descrição:** BOMBA SUBMERSA DE 4R4PA-10 1CV 220 MONO - BOMBA SUBMERSA DE 4R4PA-10 1CV 220 MONO

**Data:** 31/07/2024 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 016-2024-GUARANI DE GOIÁS-GO-MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 22/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 12/08/2024 09:06  
**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.581.048/0001-97	GUARANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1.300,00
*VENCEDOR*		
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.339,99
22.692.282/0001-78	TAF EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.340,00
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1.340,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 1.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIAS  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E BOMBAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SISTEMA DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE GUARANI DE GOIÁS-GO, REFERENTE A 2ª ETAPA DE INFRAESTRUTURA RURAL DE TRANSPORTE E HÍDRICA, NOS TERMOS DO PLANO DE AÇÃO: 09032023-031859 E EMENDA PARLAMENTAR: 202328330004.  
**Descrição:** BOMBA SUBMERSA DE 4R4PA-10 1CV 220 MONO - BOMBA SUBMERSA DE 4R4PA-10 1CV 220 MONO

**Data:** 25/07/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01740588000182-1-000052/2024  
**Lote/Item:** 1/22  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 09/08/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.581.048/0001-97	GUARANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$ 1.300,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 1.450,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*el foux*  
*[Signature]*



CNPJ: 01.614.878/0001-80  
Órgão: Prefeitura Municipal de Jatobá  
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, BOMBAS E MOTORES DE SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JATOBÁ-MA.  
Descrição: BOMBA MBP-4R3PA 1CV MONO - BOMBA MBP-4R3PA 1CV MONO

Data: 12/06/2024 20:49  
Modalidade: Pregão  
SRP: SIM  
Identificação: 310503  
Lote/Item: 1/10  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
Quantidade: 5  
Unidade: UN  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.503.879/0001-80 *VENCEDOR*	I. DA SILVA MELO - AGROPECUARIA	R\$ 1.405,00
08.072.623/0001-81	PREMIUM SERVICE CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA	R\$ 1.450,00
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 1.660,00

Item 13: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 2CV MONOFÁSICA

Preço Estimado: R\$ 2.513,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.513,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.513,78

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 2CV MONOFÁSICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.961,44

Inc. 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
Objeto: Bomba Hidráulica  
Descrição: Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Material: Aço Inox, Tipo Motor: Elétrico Monofásico, Tensão Alimentação: 230V, Potência: 2CV, Modelo: Submersa, 14 Estágios, Aplicação: Poço Artesiano  
CatMat: 614112 - Bomba Hidráulica - Material: Aço Inox | Tipo Motor: Elétrico Monofásico | Tensão Alimentação: 230 V | Potência: 2 CV | Modelo: Submersa, 14 Estágios | Aplicação: Poço Artesiano  
Data: 29/11/2024 12:24  
Modalidade: Dispensa  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90040/2024 / UASC: 784200  
Lote/Item: /1  
Ata: N/A  
Homologação: 04/12/2024 16:46  
Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.884.155/0001-97 *VENCEDOR*	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 1.961,43
29.003.455/0001-42	FGP SOLUTIONS EIRELI	R\$ 1.961,44
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.961,57
42.326.882/0001-20	CE DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA	R\$ 1.962,00
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2.115,00
49.485.789/0001-07	LOJA FEIRA DO AGRO LTDA	R\$ 2.185,00
54.702.088/0001-12	54.702.088 JOSE DIEGO DOS SANTOS FONSECA	R\$ 2.210,00
51.415.696/0001-58	51.415.696 EDUARDO HENRIQUE DO AMARAL CINTRA	R\$ 2.240,00
52.270.919/0001-07	FENIX CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.300,00



*E. Spina*  
*[Signature]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 2.481,12
57.196.683/0001-11	57.196.683 SARA SANTOS ARAUJO	R\$ 2.481,16
54.660.729/0001-13	A. MOURA DE SOUZA	R\$ 2.490,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.000,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 100.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 3.008,97**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.544/0040-91	<b>Data:</b> 24/10/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Permanentes (Motobombas Centrífugas e Submersas)	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Material: Aço Inox, Tipo Motor: Elétrico Monofásico, Tensão Alimentação: 230V, Potência: 2CV, Modelo: Submersa, 14 Estágios, Aplicação: Poço Artesiano	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900132024 / UASG:257023
<b>CatMat:</b> 614112 - Bomba Hidráulica - Material: Aço Inox   Tipo Motor: Elétrico Monofásico   Tensão Alimentação: 230 V   Potência: 2 CV   Modelo: Submersa, 14 Estágios   Aplicação: Poço Artesiano	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 11/11/2024 16:54
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.766,92
<b>*VENCEDOR*</b>		
19.299.794/0001-64	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3.008,97
31.898.500/0001-16	TREND ENERGY SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 3.008,99
22.575.215/0001-73	PAULISTANA BOMBAS MANUTENCAO E COMERCIO LTDA	R\$ 4.500,00
19.897.723/0001-63	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOFS E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 4.599,00
36.939.539/0001-58	A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS E LOCACAO LTDA	R\$ 5.100,00
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 5.740,00
02.138.273/0001-22	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	R\$ 5.750,00
33.603.719/0001-76	HIDRAULICA SAO PAULO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6.450,00
07.534.706/0001-82	H. L. R. DE OLIVEIRA PRODUTOS AGRICOLAS	R\$ 6.997,99
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 6.998,00
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 7.100,00
39.941.932/0001-74	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7.200,00
55.649.447/0001-88	PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA	R\$ 7.320,00
49.682.395/0001-49	49.682.395 VICTOR CESAR DE BARROS	R\$ 7.321,33
46.580.136/0001-19	46.580.136 CRISTIANE CASTELO BRANCO COUTINHO	R\$ 8.500,00
20.776.492/0001-19	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13.178,39
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15.000,00
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 125.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 2.283,03**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*[Handwritten signature]*

**Órgão:** MUNICIPIO DE PARIPIRANGA  
**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de peças e equipamentos, objetivando a manutenção preventiva e corretiva para poços artesianos, em atendimento às secretarias municipais de agricultura, educação, saúde e administração  
**Descrição:** CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 4 2CV 220V MONOFASICO - CONJUNTO BOMBA SUBMERSA 4 2CV 220V MONOFASICO

**Data:** 19/08/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 14215826000182-1-000123/2024  
**Lote/Item:** 1/4654644  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 04/09/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 6  
**Unidade:** UND  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.046.197/0001-56	PONTO DOS MOTORES LTDA	R\$ 2.283,03
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 2.801,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ABARE  
**Objeto:** [LICITANET] - Aquisição de Materiais de Construção Civil, Hidráulicos, Material de Segurança (EPIS), Material Elétrico e Material de uso na Limpeza Pública, para serem usados em reparos, reformas e manutenções dos Prédios municipais, durante o Exercício de 2023, com previsão de entrega parcelada até 31 de dezembro de 2024, conforme especificações e condições constantes no Anexo I no edital do certame.  
**Descrição:** BOMBA SUBMERSA DE 2CV MONOFÁSICA 220 VOLTS - BOMBA SUBMERSA DE 2CV MONOFÁSICA 220 VOLTS

**Data:** 02/05/2024 14:08  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 13915657000120-1-000018/2024  
**Lote/Item:** 1/4172101  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 15/05/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** UNID  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.615.965/0001-14	ARMANDO DO NASCIMENTO FRANCA FILHO LTDA	R\$ 2.801,67
*VENCEDOR*		

Item 14: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 3CV 4R5 MONO MOD 50 (A ÁGUA)

Preço Estimado: R\$ 4.489,54 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4.489,54      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.488,54

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 3CV 4R5 MONO MOD 50 (A ÁGUA)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 4.207,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*E. Souza*  
*[Assinatura]*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
NAVIO DE APOIO OCEÂNICO MEARIM

**Objeto:** O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, para fornecimento de bombas de resfriamento, bombas de combate a incêndio e alagamento para o Navio de Apoio Oceânico Mearim,, para manter o meio operativo em necessidade de pronto atendimento da situação de calamidade instaurada no Estado do Rio Grande do Sul, apoio a população civil e a Operação Taquari II, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso.

**Descrição:** Bomba Centrífuga Água - Bomba Centrífuga Água Tipo Motor: Trifásico, Material: Aço Inoxidável, Potência: 3CV, Capacidade: 20MCA, Vazão: 17M3/H, Voltagem: 220/380V, Frequência: 60HZ

**CatMat:** 471231 - Bomba Centrífuga Água - Tipo Motor: Trifásico | Material: Aço Inoxidável | Potência: 3 CV | Capacidade: 20 MCA | Vazão: 17 M3/H | Voltagem: 220/380 V | Frequência: 60 HZ

**Data:** 29/11/2024 19:14

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90105/2024 / UASG: 785120

**Lote/Item:** /5

**Ata:** N/A

**Homologação:** 05/12/2024 15:50

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.344.050/0001-97 *VENCEDOR*	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	RS 4.207,92
57.271.359/0001-10	57.271.359 VINICIUS CARDOSO RATOLA	RS 4.207,99
46.288.624/0001-57	RF COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 4.208,00
24.228.862/0001-34	SETMAR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 4.208,00
36.489.366/0001-13	36.489.366 ROSIVANEA FERREIRA FRAZAO CANTARINO	RS 4.208,34
53.365.739/0001-63	E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	RS 4.208,34
22.575.215/0001-73	PAULISTANA BOMBAS MANUTENCAO E COMERCIO LTDA	RS 4.208,34
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	RS 4.208,34

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**RS 4.571,00**

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 00.394.544/0040-91

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena AL/SE

**Objeto:** Aquisição de Materiais Permanentes (Motobombas Centrífugas e Submersas)

**Descrição:** Bomba hidráulica - Bomba Hidráulica Material: Ferro Fundido, Tipo Motor: Elétrico Trifásico, Tensão Alimentação: 220/380/440/760V, Potência: 3CV, Modelo: Centrífuga, Monofásica, Aplicação: Sucção E Recalque

**CatMat:** 614319 - Bomba Hidráulica - Material: Ferro Fundido | Tipo Motor: Elétrico Trifásico | Tensão Alimentação: 220/380/440/760 V | Potência: 3 CV | Modelo: Centrífuga, Monofásica | Aplicação: Sucção E Recalque

**Data:** 24/10/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:900132024 / UASG:257023

**Lote/Item:** /10

**Ata:** N/A

**Homologação:** 11/11/2024 16:54

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.299.794/0001-64 *VENCEDOR*	CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO LTDA	RS 4.300,00
46.377.731/0001-51	FERNANDA ANDRADE MENDONCA SOUZA 06494350607	RS 4.571,00
31.261.184/0001-77	EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVICOS	RS 4.800,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	RS 5.059,75
02.138.273/0001-22	JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA	RS 5.130,00
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	RS 5.298,00
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	RS 5.530,00
42.326.882/0001-20	CE DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA	RS 5.680,00



*Edyze*  
*MA*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.739,97
19.897.723/0001-63	CLM COMERCIO DE MAQUINAS LOCACOES E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 5.800,00
39.941.932/0001-74	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6.800,00
36.939.539/0001-58	A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS E LOCACAO LTDA	R\$ 6.900,00
55.649.447/0001-88	PRODUCTS & SERVICES ONLINE LTDA	R\$ 7.015,00
33.603.719/0001-76	HIDRAULICA SAO PAULO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7.015,00
22.575.215/0001-73	PAULISTANA BOMBAS MANUTENCAO E COMERCIO LTDA	R\$ 7.017,33
23.075.030/0001-62	MENDELI REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME	R\$ 7.017,33
07.534.706/0001-82	II. L. R. DE OLIVEIRA PRODUTOS AGRICOLAS	R\$ 7.017,33
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7.565,22
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 4.497,74</b>

Inc. 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 62.463.005/0022-32 **Data:** 21/10/2024 13:50  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO **Modalidade:** Dispensa  
Cia. de Entrepósitos e Armazens Gerais de São Paulo **SRP:** NÃO  
**Objeto:** Aquisição por dispensa de licitação de 01 PÇ moto-bomba para unidade CEASA de **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90159/2024 /  
Ribeirão Preto, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso UASC: 225001  
de Contratação Direta e seus anexos. **Lote/Item:** /1  
**Ata:** N/A  
**Descrição:** Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Elétrico Monofásico, Tensão **Homologação:** 30/10/2024 08:29  
Alimentação: 220V, Capacidade: 92MCA, Potência: 3CV, Vazão: 4M3/H, Modelo: **Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
Submersa, Características Adicionais: Resfriamento À Água E Chave De Proteção E Partida, Frequência: 60HZ  
**CatMat:** 610391 - Bomba Hidráulica - Tipo Motor: Elétrico Monofásico | Tensão Alimentação: **Quantidade:** 1  
220 V | Capacidade: 92 MCA | Potência: 3 CV | Vazão: 4 M3/H | Modelo: Submersa | **Unidade:** Unidade  
Características Adicionais: Resfriamento À Água E Chave De Proteção E Partida | **UF:** SP  
Frequência: 60 HZ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.497,62
<b>*VENCEDOR*</b>		
51.566.738/0001-51	51.566.738 SANDER ALEXANDRE LOPES DE MIRANDA FILHO	R\$ 4.497,74
57.199.324/0001-18	57.199.324 CICERO AUGUSTO WEBER	R\$ 4.500,00
34.982.586/0001-59	34.982.586 MICHELE FEQUFS LANZELOTTI	R\$ 4.500,00
51.115.136/0001-88	SOLIDTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.998,00
47.655.199/0001-50	47.655.199 CARLOS ALEXANDRE CIDIN BORGHI	R\$ 8.483,71
57.271.359/0001-10	57.271.359 VINICIUS CARDOSO RATOLA	R\$ 8.483,72
32.110.552/0001-49	LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 08824079881	R\$ 8.483,83
43.564.630/0001-00	KPC EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 8.490,00
43.061.074/0001-40	LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8.986,88
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 9.745,00
43.423.686/0001-36	MULTIFORT AMBIENTAL E SANEAMENTO LTDA	R\$ 9.799,00
43.300.976/0001-92	MAOATECH MANUTENCAO E SERVICO LTDA	R\$ 9.800,00
55.059.365/0001-83	IG&SIL LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 9.844,99
46.305.226/0001-00	46.305.226 JEISIELE SILVA ALENCAR	R\$ 9.845,00
52.093.855/0001-08	DODISA LTDA	R\$ 9.850,00
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 10.000,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11.000,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 60.000,00



*E. Jorge*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 99.000,00
50.998.809/0001-22	50.998.809 JAIR CORNELIO DA SILVA NETO	R\$ 100.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 4.677,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 13.168.992/0001-02	<b>Data:</b> 06/11/2024 08:10
<b>Órgão:</b> ADMINISTRACAO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE ADEMA	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BOMBA A VACUO - NA VOLTAGEM DE 110/ 220, POTENCIA 3CV,MOTOR DE INDUÇÃO 1/4HP, MONOFÁSICO, 1750 RPM TIPO 2VC, PALHETA ROTATIVA, 37 L POR MIN/2,2M3/H,VÁCUO FINAL DE 26 POLEGADAS OU 660 MMHG, PRESSÃO DE 20 PSI,OPERA EM VÁCUO,FÁCIL MANUSEIO; CONTROLE DE VÁCUO - BOMBA A VACUO - NA VOLTAGEM DE 110/ 220, POTENCIA 3CV,MOTOR DE INDUÇÃO 1/4HP, MONOFÁSICO, 1750 RPM TIPO 2VC, PALHETA ROTATIVA, 37 L POR MIN/2,2M3/H,VÁCUO FINAL DE 26 POLEGADAS OU 660 MMHG, PRESSÃO DE 20 PSI,OPERA EM VÁCUO,FÁCIL MANUSEIO; CONTROLE DE VÁCUO E PRESSÃO ATRAVÉS DE AJUSTES FRONTAL COMFÁCIL LEITURA PELO VACUOMETRO E MANOMETRO,DEPÓSITO EM VIDRO TRANSLÚCIDO PARA VISUALIZAÇÃO E RETENÇÃO DE IMPUREZAS QDO DA APLICAÇÃO DO VÁCUO E PRESSÃO,CABO ALÇA.	<b>Identificação:</b> 13168992000102-1-000034/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/101
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/11/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.289.293/0001-68	BEATRIZ DE OLIVEIRA SANTANA BS SOLUCOES	R\$ 4.677,44
*VENCEDOR*		

Item 15: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 5CV 4R5 MONOFÁSICA

Preço Estimado: R\$ 5.344,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.344,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.344,77

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 5CV 4R5 MONOFÁSICA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 4.873,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 39.754.247/0001-39	<b>Data:</b> 25/11/2024 08:39
<b>Órgão:</b> SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE TRES IOS	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Objeto:</b> O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição por dispensa de licitação de Conjunto Motobomba para atender as elevatórias de distribuição de água, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Bomba Hidráulica - Bomba Hidráulica Tipo Motor: Elétrico Monofásico, Tensão Alimentação: 220V, Capacidade: 92MCA, Potência: 5CV, Vazão: 8M3/H, Modelo: Submersa, Características Adicionais: Resfriamento À Água E Chave De Proteção E Partida, Frequência: 60HZ	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90029/2024 / UASC: 930220
<b>CatMat:</b> 610390 - Bomba Hidráulica - Tipo Motor: Elétrico Monofásico   Tensão Alimentação: 220 V   Capacidade: 92 MCA   Potência: 5 CV   Vazão: 8 M3/H   Modelo: Submersa   Características Adicionais: Resfriamento À Água E Chave De Proteção E Partida   Frequência: 60 HZ	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 04/12/2024 09:06
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.365.739/0001-63	E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 4.830,36
*VENCEDOR*		
36.939.539/0001-58	A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS E LOCACAO LTDA	R\$ 4.873,36



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.825.598/0001-51	AGROPIATA MAQUINAS & FERRAMENTAS LTDA	R\$ 5.059,00
39.941.932/0001-74	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.160,00
52.656.563/0001-36	52.656.563 JOVAINE PROTAZIO THURLER JUNIOR	R\$ 5.649,99
38.349.410/0001-15	C & X DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA	R\$ 5.650,00
38.174.919/0001-74	38.174.919 NADILLA RODRIGUES VALE	R\$ 5.658,99
51.427.830/0001-30	ARTOISOL LTDA	R\$ 5.660,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 5.663,79
18.713.558/0001-80	CASTRO & LEMOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5.663,80
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 5.663,87
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$ 5.664,00
42.326.882/0001-20	CE DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA	R\$ 6.000,00
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 6.889,32
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10.000,00
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 10.000,00
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 1.000.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5.660,96**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cláudio

**Objeto:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO E DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS REFERENTE AS MANUTENÇÕES DE TODAS AS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E ACESSORIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Descrição:** BOMBA SUBMERSA 5CV 220V - BOMBA SUBMERSA 5CV 220V

**Data:** 14/11/2024 09:30

**Modalidade:** PREGÃO LEI 14.133/2021

**SRP:** SIM

**Identificação:** 46283-Prefeitura Municipal de Cláudio-2452024-842024

**Lote/Item:** 9/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 09/12/2024 18:54

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5.660,96
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5.500,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Cláudio

**Objeto:** O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO, ELÉTRICO E DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS REFERENTE AS MANUTENÇÕES DE TODAS AS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E ASSESSORIAS DO MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Descrição:** BOMBA SUBMERSA 5CV - 220V MONOFASICA - BOMBA SUBMERSA 5CV - 220V MONOFASICA

**Data:** 14/11/2024 09:30

**Modalidade:** PREGÃO LEI 14.133/2021

**SRP:** SIM

**Identificação:** 46283-Prefeitura Municipal de Cláudio-2452024-842024

**Lote/Item:** 12/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 09/12/2024 18:54

**Fonte:** [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa)

**Quantidade:** 5

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.789.706/0001-85	MULTINEGOCIOS LTDA	R\$ 5.500,00
*VENCEDOR*		

Item 16: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 6CV 4R5 MONOFÁSICA

Preço Estimado: R\$ 6.151,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.151,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.151,44

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 6CV 4R5 MONOFÁSICA	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 4.205,77

*inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE LEME / 0005 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**Data:** 17/12/2024 14:16

**Objeto:** AQUISICAO DDE BOMBAS PARA SISTEMA DE COMBATE A INCENDIO PARA O USO NAS UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 46362661000320-1-000265/2024

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Homologação:** 17/12/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.008.173/0001-40	RUDC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.205,77
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 7.560,00

*inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Relatório gerado no dia 23/01/2025 14:03:11 (IP: 2804:29c4:31e:2900:74e9:5ecf:e9a1:d2c7)

Código Validação: Jf%2bfVagydnLIQm1WavOvmOUNwdac%2ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPim6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Jf%252bfVagydnLIQm1WavOvmOUNwdac%252ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPim6WA%253d%253d> 48 / 92

*E. Jorge*



**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL  
**Objeto:** Aquisição de bomba submersa e peças para poço artesiano do Departamento de Conservação do Município.  
**Descrição:** BOMBA TRIFÁSICA 6CV - BOMBA TRIFÁSICA 6CV

**Data:** 08/10/2024 15:08  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 45138070000149-1-001323/2024  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/10/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.365.715/0001-12	W W A S P L I D A	RS\$ 7.560,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

RS\$ 7.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 18.423.582/0001-84  
**Órgão:** SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
**Objeto:** Aquisição de Equipamentos destinados para atender as demandas do SAAE.  
**Descrição:** BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 4 COM POTÊNCIA ATÉ 6CV PARA POÇO ARTESIANO. MOTOR REBOBINÁVEL; - BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 4 COM POTÊNCIA ATÉ 6CV PARA POÇO ARTESIANO. MOTOR REBOBINÁVEL;

**Data:** 04/04/2024 13:55  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 22050561000138-1-000025/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 09/05/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** UNID  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.785.565/0001-79	MULTIBOMBAS E VALVULAS LTDA	RS\$ 7.100,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

RS\$ 5.740,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 01.740.489/0001-09  
**Órgão:** MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MOTO BOMBA SUBMERSA 6CV 380V E QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA TRIFÁSICO 6CV, 380V DESTINADO PARA A IRRIGAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL QUE SE ENCONTRA EM REFORMA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESPORTO E LAZER.  
**Descrição:** BOMBA SUBMERSA 4R5IA-32, POTÊNCIA DE 6CV, TENSÃO DE 380V, 32 ESTÁGIOS, 3 FIOS, RECALQUE (SAÍDA) 1.1/2, VAZÃO MÁXIMA 6,5M3/H – 42MCA, VAZÃO MÍNIMA 1,5M3H – 316 MCA, CARCAÇA EM INOX, ROTOR TECNOPOLIMERO, LUBRIFICAÇÃO ÁGUA, TEMPERATURA 40º GRAUS, TRIFASE - BOMBA SUBMERSA 4R5IA-32, POTÊNCIA DE 6CV, TENSÃO DE 380V, 32 ESTÁGIOS, 3 FIOS, RECALQUE (SAÍDA) 1.1/2, VAZÃO MÁXIMA 6,5M3/H – 42MCA, VAZÃO MÍNIMA 1,5M3H – 316 MCA, CARCAÇA EM INOX, ROTOR TECNOPOLIMERO, LUBRIFICAÇÃO ÁGUA, TEMPERATURA 40º GRAUS, TRIFASE

**Data:** 01/02/2024 16:45  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01740489000109-1-000128/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 01/02/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** GO



*E. J. J. J.*  
*[Handwritten signature]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.630.045/0001-02 *VENCEDOR*	ALUMINA ESQUADRIA METALICA LTDA	R\$ 5.740,00

Item 17: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 7.5CV 4R5 MONOFÁSICA

Preço Estimado: R\$ 7.413,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7.413,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7.413,60

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 7.5CV 4R5 MONOFÁSICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12.715,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA	<b>Data:</b> 26/11/2024 14:29
<b>Objeto:</b> O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação de Bomba Centrífuga Submersível Schneider BCS-365 7,5CV Trifásica 440V, ou equivalente.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Bomba Centrífuga Água - Bomba Centrífuga Água Tipo Motor: Trifásico, Material: Bronze, Potência: 7,5CV, Capacidade: 3.500RPM, Vazão: 22M3/H, Voltagem: 440V, Frequência: 60HZ	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 470954 - Bomba Centrífuga Água - Tipo Motor: Trifásico   Material: Bronze   Potência: 7,5 CV   Capacidade: 3.500 RPM   Vazão: 22 M3/H   Voltagem: 440 V   Frequência: 60 HZ	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90056/2024 / UASG: 791615
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 02/12/2024 14:13
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.825.598/0001-51 *VENCEDOR*	AGROPIATA MAQUINAS & FERRAMENTAS LTDA	R\$ 12.110,36
27.238.920/0001-07	ENGENH COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 12.715,99
46.091.133/0001-11	TET PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 12.716,00
39.941.932/0001-74	CCS COMERCIO SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 12.747,75
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 13.999,00
32.110.552/0001-49	LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 08824079881	R\$ 14.034,00
51.427.830/0001-30	ARTOISOL LTDA	R\$ 14.125,00
46.305.226/0001-00	46.305.226 JEISIELE SILVA ALENCAR	R\$ 14.125,00
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 14.129,40
42.326.882/0001-20	CE DISTRIBUIDORA DE BOMBAS LTDA	R\$ 15.000,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$ 15.654,00
48.873.564/0001-65	M BENTO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 19.999,00
43.510.533/0001-26	AC MULTI MAQUINAS & FERRAMENTAS LTDA	R\$ 29.999,99
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 50.000,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 90.056,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4.967,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

**CNPJ:** 06.290.858/0001-14  
**Órgão:** SECRETARIA EXECUTIVA DE RESSOCIALIZACAO  
**Objeto:** Fornecimento de BOMBA CENTRÍFUGA, visando atender as necessidades do Presídio Frei Damião de Bozzano - PFDB,  
**Descrição:** (1574272) - BOMBA CENTRIFUGA - DE 7,5CV, 380V, SUCCAO 2 1/2, RECALQUE 2", MONAFASICA, TRIFASICA - (1574272) - BOMBA CENTRIFUGA - DE 7,5CV, 380V, SUCCAO 2 1/2, RECALQUE 2", MONAFASICA, TRIFASICA

**Data:** 21/10/2024 16:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 06290858000114-1-000031/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 24/10/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** UN  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.544.470/0001-54	M MARQUES RODRIGUES FERRAGENS E FERRAMENTAS	R\$ 4.967,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 10.000,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE ALTO CAPARAO / 1004 - Unidade Única  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO visando futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO, COM FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS PARA A EXECUÇÃO, INFRAESTRUTURA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DO CONJUNTO MOTO BOMBA, BEM COMO OS SERVIÇOS COMPLEMENTARES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  
**Descrição:** FORNECIMENTO E INSTALACAO DE BOMBA SUBMERSA FORNECIMENTO E INSTALACAO DE BOMBA SUBMERSA DE 7,5CV, 380V, TRIFASICA, JORRANDO ATE A BOCA DO POCO, COM MONTAGEM INCLUSA: INSTALACAO ELETRICA, QUADRO DE COMANDO, CHAVES E DISJUNTORES, TUBULACAO HIDRAULICA, CABOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE BOMBA SUBMERSA FORNECIMENTO E INSTALACAO DE BOMBA SUBMERSA DE 7,5CV, 380V, TRIFASICA, JORRANDO ATE A BOCA DO POCO, COM MONTAGEM INCLUSA: INSTALACAO ELETRICA, QUADRO DE COMANDO, CHAVES E DISJUNTORES, TUBULACAO HIDRAULICA, CABOS ELETRICOS. GARANTIA DE 1 ANO DO EQUIPAMENTO. REFERENCIA: LEAO E EBARA

**Data:** 11/10/2024 13:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 01616270000194-1-000076/2024  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 15/10/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.064.295/0001-65	CRISTAL SERVICOS DE PERFURACOES LTDA	R\$ 10.000,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 4.970,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



*Esposa*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Sardoá  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de construção e geral (elétricos, hidráulicos, utensílios, acessórios, tintas, ferramentas, entre outros) e pré-moldados, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sardoá-MG.  
**Descrição:** Bomba Submersa 8.3-S-40 7,5CV - 220V, com garantia mínima de 12 meses - Bomba Submersa 8.3-S-40 7,5CV - 220V, com garantia mínima de 12 meses

**Data:** 18/09/2024 08:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 41794-Prefeitura Municipal de Sardoá-0572024-0302024  
**Lote/Item:** 61/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 02/10/2024 09:05  
**Fonte:** [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa)  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.194.376/0001-06	ADAIR AYALA CALDEIRA EIRELI	R\$ 4.970,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 4.415,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** POLICIA MILITAR  
**Objeto:** Fornecimento de material e equipamentos para a Estação de Tratamento de Água, visando atender as necessidades do Regimento de Policia Montada (RPMon)  
**Descrição:** (1574272) - BOMBA CENTRIFUGA - DE 7,5CV, 380V, SUCCAO 2 1/2, RECALQUE 2", MONAFASICA, TRIFASICA - (1574272) - BOMBA CENTRIFUGA - DE 7,5CV, 380V, SUCCAO 2 1/2, RECALQUE 2", MONAFASICA, TRIFASICA

**Data:** 02/08/2024 08:49  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11433190000157-1-000053/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 20/03/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pucpi/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.595/0001-84	JOSINETE EUFRAZIO DA SILVA 51528029453	R\$ 4.415,00
*VENCEDOR*		

**Item 18: CAPACITOR ELETROLITICO 216X259 220V**

Preço Estimado: R\$ 65,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,56

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CAPACITOR ELETROLITICO 216X259 220V	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 38,38**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*Handwritten signature and stamp*

**CNPJ:** 01.602.022/0001-94  
**Órgão:** PM DE BOA VISTA DO SUL  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais elétricos.  
**Descrição:** CAPACITOR ELETROLITICO DE ARRANQUE 216/259 UF 220V - CAPACITOR ELETROLITICO DE ARRANQUE 216/259 UF 220V

**Data:** 16/09/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 86800-38-2024-PCE  
**Lote/Item:** 1/16  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 02/10/2024 00:00  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.852.878/0001-02	MRJ AGATI MATERIAL ELETRICO E ILUMINACAO LTDA	R\$ 38,38
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 04.213.870/0001-08  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pinhal da Serra  
**Objeto:** MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS.  
**Descrição:** Capacitor eletrolítico de partida 216/259 uf - Capacitor eletrolítico de partida 216/259 uf

**Data:** 15/08/2024 14:51  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 328460  
**Lote/Item:** 1/20  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.197.375/0001-70	SANDRO SERPA	R\$ 69,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 69,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PINHAL DA SERRA  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS.  
**Descrição:** Lote 1 - Capacitor eletrolítico de partida 216/259 uf - Lote 1 - Capacitor eletrolítico de partida 216/259 uf

**Data:** 15/08/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 04213870000108-1-000015/2024  
**Lote/Item:** 1/20  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 30/08/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.197.375/0001-70	SANDRO SERPA	R\$ 69,00
*VENCEDOR*		



*E. F. J. S.*  
*[Assinatura]*

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 85,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MATINA  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de motores submersos e materiais elétricos (bombeadores, chaves de partida, painéis de comando, cabos elétricos) e fornecimento/prestação de serviços de rebobinamento, conserto e manutenção de motobombas submersas, centrífugas, estacionárias, chaves e painéis de ligação elétrica de equipamentos instalados pela prefeitura municipal de Matina/BA  
**Descrição:** CAPACITORES ELETROLÍTICOS DE 220V 216/259 - CAPACITORES ELETROLÍTICOS DE 220V 216/259

**Data:** 18/06/2024 19:15  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 1641780000142-1-000052/2024  
**Lote/Item:** 1/31  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 31/07/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UND  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.360.577/0001-40	HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA	R\$ 85,86
*VENCEDOR*		

**Item 19: CAPACITOR ELETROLITICO 270X324 220V**

Preço Estimado: R\$ 81,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,35

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	CAPACITOR ELETROLITICO 270X324 220V	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 93,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 83.021.881/0001-54  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Saudades  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de material hidráulico, elétrico e serviços para manutenção do sistema de poços, captação, tratamento, reservação e distribuição de água pelo SAMAE, para atendimento da população saudadense.  
**Descrição:** CAPACITOR ELETROLITICO 220V 270/324 UE - CAPACITOR ELETROLITICO 220V 270/324 UE.

**Data:** 21/08/2024 17:15  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 329614  
**Lote/Item:** 4/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UN  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.760.567/0001-80	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	R\$ 45,00
*VENCEDOR*		
37.205.989/0001-80	AT INSTALADORA DE POCOS LTDA	R\$ 93,00
30.286.339/0001-67	ACE SOLUÇÕES ELETRICAS LTDA	R\$ 94,00
26.892.179/0001-22	CLK REBOBINAGEM E INSTALACOFS DE MOTORES ELETRICOS LTDA	R\$ 94,60
16.868.674/0001-42	DIPAR FERRAGENS LTDA	R\$ 10.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 95,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*Espera*  
*[Handwritten signature]*

CNPJ: 93.539.161/0001-39  
Órgão: PM DE PONTE PRETA  
Objeto: Execução emergencial do conserto do poço artesiano da Linha Cinco Canarinho.  
Descrição: Capacitor eletrolítico 270-324 x 220v - Capacitor eletrolítico 270-324 x 220v

Data: 09/07/2024 00:00  
Modalidade: Processo de Dispensa  
SRP: NÃO  
Identificação: 79200-39-2024-PRD  
Lote/Item: 1/5  
Ata: N/A  
Homologação: 10/07/2024 00:00  
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>  
Quantidade: 1  
Unidade: UN  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.464.433/0001-47	HIDROART - POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 95,19
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 55,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE ABASTECEDOUROS DE USO AGRICOLA PERTENCENTE A PREFEITURA DO MUNICIPIO SANTA TEREZINHA DE ITAIPU  
Descrição: CAPACITOR ELETROLITICO 270 324 220V - CAPACITOR ELETROLITICO 270 324 220V

Data: 06/05/2024 12:09  
Modalidade: Pregão - Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: 75425314000135-1-000076/2024  
Lote/Item: 1/3  
Ata: N/A  
Homologação: 07/06/2024 00:00  
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pi-br>  
Quantidade: 100  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.090.033/0001-30	EDUARDO RAMOS DE OLIVEIRA 00744991900	R\$ 55,86
*VENCEDOR*		

**Item 20: CAPACITOR ELETROLITICO 340X408 220V**

Preço Estimado: R\$ 81,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 81,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,83

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CAPACITOR ELETROLITICO 340X408 220V	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 87,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*Edson*  
*[Handwritten signature]*

**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL  
**Objeto:** Despesa empenhada referente aquisicao de pecas para manutencao tipo Bomba Submersa 4 R5IB 29 EST 5.5 HP 440 VOLTS para manutencao da rede de agua para do Municipio de Santiago do Sul SC responsaveis pelo abastecimento de agua potavel para os municipes deste municipio. Art. 75 Inciso II Lei n 14.133 2021 .  
**Descrição:** Capacitore de arranque 340 408uF - Capacitore de arranque 340 408uF

**Data:** 23/09/2024 16:15  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01612781000138-1-000218/2024  
**Lote/Item:** 1/20  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 23/09/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.876.447/0001-35	LEAO POCOS ARTESIANOS LTDA	R\$ 87,16
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 36,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE TRES PASSOS  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMPONENTES ELÉTRICOS PARA A MANUTENÇÃO DOS QUADROS DE COMANDO PARA AS REDES DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO 1).  
**Descrição:** CAPACITOR DE PARTIDA 220V 50/60HZ 340-408 µF - CAPACITOR DE PARTIDA 220V 50/60HZ 340-408 µF

**Data:** 13/09/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 87613188000121-1-000219/2024  
**Lote/Item:** 1/14  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/10/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.338.581/0001-18	RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA	R\$ 36,20
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 122,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MATINA  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de motores submersos e materiais elétricos (bombeadores, chaves de partida, painéis de comando, cabos elétricos) e fornecimento/prestação de serviços de rebobinamento, conserto e manutenção de motobombas submersas, centrífugas, estacionárias, chaves e painéis de ligação elétrica de equipamentos instalados pela prefeitura municipal de Matina/BA  
**Descrição:** CAPACITORES ELETROLÍTICOS DE 220V 340/408 - CAPACITORES ELETROLÍTICOS DE 220V 340/408

**Data:** 18/06/2024 19:15  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 16417800000142-1-000052/2024  
**Lote/Item:** 1/33  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 31/07/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UND  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.360.577/0001-40	HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA	R\$ 122,14
*VENCEDOR*		



*E. J. J. J.*  
*[Handwritten signature]*



## Item 21: CAPACITOR PERMANENTE 100X250

Preço Estimado: R\$ 52,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,03

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 100X250	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 36,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-CIA. METROPOLITANA DE SAO PAULO - METRO	<b>Data:</b> 29/10/2024 08:00
<b>Objeto:</b> Fornecimento de Componentes Eletrônicos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Capacitor Fixo Poliéster - Capacitor Fixo Poliéster Capacitância Nominal: 0,1MICROF, Tensão Nominal: 250V, Aplicação: Eletrônica Valor estimado: R\$ 36,1100 Critério de julgamento: Menor Preço	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 362365 - Capacitor Fixo Poliéster - Capacitância Nominal: 0,1 MICROF   Tensão Nominal: 250 V   Aplicação: Eletrônica	<b>Identificação:</b> N°Pregão:904612024 / UASC:373301
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/11/2024 10:19
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.115.331/0001-94 *VENCEDOR*	UDIMAXBR COMERCIO LTDA	R\$ 36,10
40.911.845/0001-53	INSTALADORA LALAILO LTDA	R\$ 36,11

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 09.580.252/0001-01	<b>Data:</b> 04/06/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de peças e componentes de reposição, para viaturas, embarcações, geradores, motores de popa, motobombas e outras máquinas, englobando peças que compõem os sistemas de governo, elétrico, hidráulico, eletrônico, de propulsão e motorização desses meios de emprego militar, visando atender às necessidades do Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Capacitor fixo eletrolítico alumínio - Capacitância Nominal: 15 MICROF, Tensão Nominal: 250 VCA, Aplicação: Ventilador Refrigeração, Tipo: Duplo (Fase E Partida),	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900062024 / UASC:160008
<b>CatMat:</b> 418051 - Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio - Capacitância Nominal: 15 MICROF   Tensão Nominal: 250 VCA   Aplicação: Ventilador Refrigeração   Tipo: Duplo (Fase E Partida)	<b>Lote/Item:</b> /259
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/07/2024 14:47
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.109.110/0001-38 *VENCEDOR*	IB COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 34,20
05.780.938/0001-95	REFRIGERACAO FLORA LTDA	R\$ 69,00
18.537.174/0001-53	PJS COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 79,99
11.898.041/0001-63	HOOP COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 136,85
08.680.155/0001-28	MJ REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 144,90
07.870.937/0001-67	ERLI COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO VEICULAR LTDA	R\$ 161,00



Relatório gerado no dia 23/01/2025 14:03:11 (IP: 2804:29c4:31e:2900:74e9:5ecf:e9a1:d2c7)

Código de Verificação: J1%2bfVagydnLIQm1WavOvmOUNwdac%2ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPim6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=J1%252bfVagydnLIQm1WavOvmOUNwdac%252ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPim6WA%253d%253d 57 / 92

Handwritten signatures and initials in blue ink.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 165,64
47.719.201/0001-07	SISTEMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACOES LTDA	R\$ 166,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 45,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 07.534.932/0001-63	<b>Data:</b> 04/06/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 6º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> Nº Pregão: 900212024 / UASG: 160353 <b>Lote/Item:</b> /882 <b>Ata:</b> N/A
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção ( alvenaria, elétrica, hidrossanitário, equipamento e ferramental ) utilizados na construção civil, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento.	<b>Homologação:</b> 28/06/2024 18:00 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 290 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RR
<b>Descrição:</b> Capacitor fixo eletrolítico alumínio - Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 8 MICROF, Tensão Nominal: 250 VCA, Aplicação: Ventilador Refrigeração	
<b>CatMat:</b> 418049 - Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio - Capacitância Nominal: 8 MICROF   Tensão Nominal: 250 VCA   Aplicação: Ventilador Refrigeração	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 40,00
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 45,00
*VENCEDOR*	EIRELI	
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 49,00
11.424.503/0001-00	AMAZONAS MIX COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAS LTDA	R\$ 61,72

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 58,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 07.534.932/0001-63	<b>Data:</b> 04/06/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 6º Batalhão de Engenharia de Construção	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> Nº Pregão: 900212024 / UASG: 160353 <b>Lote/Item:</b> /886 <b>Ata:</b> N/A
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de construção ( alvenaria, elétrica, hidrossanitário, equipamento e ferramental ) utilizados na construção civil, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, estabelecidas neste instrumento.	<b>Homologação:</b> 28/06/2024 18:00 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 290 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RR
<b>Descrição:</b> Capacitor fixo eletrolítico alumínio - Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Capacitância Nominal: 45 MICROF, Tensão Nominal: 250 VCA, Aplicação: Ventilador Refrigeração, Tipo: Duplo (Fase E Partida)	
<b>CatMat:</b> 418140 - Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio - Capacitância Nominal: 45 MICROF   Tensão Nominal: 250 VCA   Aplicação: Ventilador Refrigeração   Tipo: Duplo (Fase E Partida)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.413.199/0001-01	GLOBO VISION COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 57,99
01.188.320/0001-80	LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 58,00
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 60,00
*VENCEDOR*	EIRELI	
11.424.503/0001-00	AMAZONAS MIX COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAS LTDA	R\$ 76,05



*Esse*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Item 22: CAPACITOR PERMANENTE 100X380

Preço Estimado: R\$ 93,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 93,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,85

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 100X380	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 69,37

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 42.441.758/0001-05	<b>Data:</b> 10/12/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de peças e insumos para manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado do campus Nova Iguaçu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio - Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Tolerância: +- 5PER, Capacitância Nominal: 60MICROF, Tensão Nominal: 380VCA, Frequência Nominal: 60HZ, Aplicação: Ar Condicionado, Tipo: Eletrônico Duplo	<b>Identificação:</b> NºPregão:900732024 / UASC:153010
<b>CatMat:</b> 428401 - Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio - Tolerância: +- 5 PER   Capacitância Nominal: 60 MICROF   Tensão Nominal: 380 VCA   Frequência Nominal: 60 HZ   Aplicação: Ar Condicionado   Tipo: Eletrônico Duplo	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 02/01/2025 13:56
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.279.491/0001-36 *VENCEDOR*	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	R\$ 68,87
05.780.938/0001-95	REFRIGERACAO FLORA LTDA	R\$ 69,37
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 109,99
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 110,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 58,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0398-65	<b>Data:</b> 25/09/2024 08:30
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em São Pedro da Aldeia	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo elétrico.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Capacitor - Capacitor Tipo: Duplo(Fase E Partida) , Capacitância: 45 + 5 MICROF, Aplicação: Ar Condicionado , Material: Alumínio , Características Adicionais: 18.000 A 30.000 Btu , Número De Fases: Trifásico , Frequência Nominal: 50/60 HZ, Tensão Nominal: 380 VCA, Referência: Ru 05706035	<b>Identificação:</b> NºPregão:900102024 / UASC:791181
<b>CatMat:</b> 334342 - Capacitor - Tipo: Duplo(Fase E Partida)   Capacitância: 45 + 5 MICROF   Aplicação: Ar Condicionado   Material: Alumínio   Características Adicionais: 18.000 A 30.000 Btu   Número De Fases: Trifásico   Frequência Nominal: 50/60 HZ   Tensão Nominal: 380 VCA   Referência: Ru 05706035	<b>Lote/Item:</b> /103
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 06/11/2024 17:37
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.490.939/0001-78 *VENCEDOR*	SELF ESTEEM COSMETICO LTDA	R\$ 57,50
11.969.486/0001-97	11.969.466 RAFAEL GOMES NEVES	R\$ 58,00
35.945.112/0001-08	R & M COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 59,33
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 62,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 77,00



*E. F. Jaye*

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 125,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 13.900.139/0001-33  
**Órgão:** SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO  
**Objeto:** 1 O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Contratação de Empresa Especializada na aquisição de bombas submersas, motores elétricos, talhas elétricas, tubos, conexões, peças de reposição e itens de reparo. Manutenção em bombas e motores elétricos do SAAE de Bom Jesus da Lapa-Bahia  
**Descrição:** CAPACITOR 340/408 - 110V SELOBRAS - CAPACITOR 340/408 - 110V SELOBRAS

**Data:** 08/07/2024 17:24  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 13712823000191-1-000018/2024  
**Lote/Item:** 1/145  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 04/07/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UND  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.977.606/0001-48	ANA LUCIA SALES DA SILVA LTDA	R\$ 125,90
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 122,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MATINA  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de motores submersos e materiais elétricos (bombeadores, chaves de partida, painéis de comando, cabos elétricos) e fornecimento/prestação de serviços de rebobinamento, conserto e manutenção de motobombas submersas, centrifugas, estacionárias, chaves e painéis de ligação elétrica de equipamentos instalados pela prefeitura municipal de Matina/BA  
**Descrição:** CAPACITORES ELETROLÍTICOS DE 220V 340/408 - CAPACITORES ELETROLÍTICOS DE 220V 340/408

**Data:** 18/06/2024 19:15  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 16417800000142-1-000052/2024  
**Lote/Item:** 1/33  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 31/07/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UND  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.360.577/0001-40	HIDROBOMBAS COMERCIO E SERVICOS DE POCOS TUBULARES LTDA	R\$ 122,14
*VENCEDOR*		

**Item 23: CAPACITOR PERMANENTE 16X380V**

Preço Estimado: R\$ 37,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,06

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 16X380V	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 37,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*E. Souza*

CNPJ: 33.781.055/0020-06

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ  
Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde

Objeto: Aquisição de material elétrico.

Descrição: Capacitor fixo polipropileno metalizado - Capacitância Nominal: 60 MF, Tensão Nominal: 380 V, Frequência Nominal: 50/60 HZ, Aplicação: Motores De Capacitor Permanente,

Data: 17/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:254448

Lote/Item: /43

Ata: N/A

Homologação: 08/10/2024 15:44

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 37,80
*VENCEDOR*		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 38,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.544/0055-78

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS

Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de materiais elétricos para sistemas de abastecimento de água para atender o DSEI/MAO.

Descrição: Capacitor fixo polipropileno metalizado - CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO, CAPACITÂNCIA NOMINAL 60 MF TENSÃO NOMINAL 380 V FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ APLICAÇÃO MOTORES DE CAPACITOR PERMANENTE

CatMat: 383435 - Capacitor Fixo Polipropileno Metalizado - Capacitância Nominal: 60 MF | Tensão Nominal: 380 V | Frequência Nominal: 50/60 HZ | Aplicação: Motores De Capacitor Permanente

Data: 01/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:257027

Lote/Item: /84

Ata: N/A

Homologação: 10/07/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 9

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 38,00
00.803.629/0001-70	DISTREL DISTRIBUIDORA ELETRICA LTDA	R\$ 38,40
18.173.135/0001-14	A J DE SOUZA ALMADA EIRELI	R\$ 54,00
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 55,00
28.543.348/0001-44	URG CONSTRUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 55,00
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 55,00
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 55,00
*VENCEDOR*		
49.075.392/0001-47	ANTONIO CARLOS POLY LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 34,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*E. S. Silva*  
*[Handwritten signature]*

**CNPJ:** 00.394.544/0055-78  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA MANAUS  
**Objeto:** Pregão Eletrônico Aquisição de materiais elétricos para sistemas de abastecimento de água para atender o DSEI/MAO.  
**Descrição:** Capacitor fixo polipropileno metalizado - CAPACITOR FIXO POLIPROPILENO METALIZADO, CAPACITÂNCIA NOMINAL 60 MF TENSÃO NOMINAL 380 V FREQUÊNCIA NOMINAL 50/60 HZ APLICAÇÃO MOTORES DE CAPACITOR PERMANENTE  
**CatMat:** 383435 - Capacitor Fixo Polipropileno Metalizado - Capacitância Nominal: 60 MF | Tensão Nominal: 380 V | Frequência Nominal: 50/60 HZ | Aplicação: Motores De Capacitor Permanente

**Data:** 01/07/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:900022024 / UASG:257027  
**Lote/Item:** /149  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 10/07/2024 00:00  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 56  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.664.031/0001-11 *VENCEDOR*	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 33,00
51.828.370/0001-52	J. V. S. FRANCO LTDA	R\$ 34,99
28.543.348/0001-44	URG CONSTRUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 37,97
00.803.629/0001-70	DISTREL DISTRIBUIDORA ELETRICA LTDA	R\$ 38,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 54,99
50.210.605/0001-85	50.210.605 GABRIEL TAVARES SILVA CONCEICAO	R\$ 55,00
18.173.135/0001-14	A J DE SOUZA ALMADA EIRELI	R\$ 55,00
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 55,00
06.043.786/0001-00	RNI TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 55,92

Item 24: CAPACITOR PERMANENTE 25X380V

Preço Estimado: R\$ 42,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,72

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 25X380V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 41,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 95.719.472/0001-05  
**Órgão:** MUNICIPIO DE PATO BRAGADO  
**Objeto:** Contratação de empresa(s) para futuro e eventual fornecimento de equipamentos, materiais e prestação de serviços para manutenção dos Painéis das Bombas, Telecomandos dos Poços Artesianos e Reservatórios de propriedade do Município de Pato Bragado - PR, conforme quantidades e condições mínimas relacionadas no Termo de Referência anexo ao Edital.  
**Descrição:** CAPACITOR PERMANENTE 25UF 380/400V - CAPACITOR PERMANENTE 25UF 380/400V

**Data:** 29/10/2024 13:50  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 95719472000105-1-000156/2024  
**Lote/Item:** 1/44  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/11/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** UNIDADE (UN)  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.217.428/0001-30 *VENCEDOR*	CLOVIS SPIES & CIA LTDA	R\$ 41,63



*Handwritten signature and initials*

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 24,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Buritis  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais elétricos  
**Descrição:** Capacitor, permanente 25 UF 380V - Capacitor, permanente 25 UF 380V

**Data:** 29/08/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 39119-Prefeitura Municipal de Buritis-1812024-522024  
**Lote/Item:** 88/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 04/09/2024 15:35  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.168.124/0001-43	COSTA E PINHEIRO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 24,04
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 62,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Luz  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA, PARCELADA E DE FORMA EVENTUAL DE PEÇAS DE BOMBAS E QUADROS, E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E EQUIPAMENTOS DE POÇOS TUBULARES PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZ - PI  
**Descrição:** CAPACITOR 25UF - CAPACITOR 25UF

**Data:** 31/07/2024 14:45  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 323573  
**Lote/Item:** 1/16  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** UN  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.250.990/0001-84	FARIAS COMERCIO E SERVICO FIRELI	R\$ 62,50
*VENCEDOR*		

**Item 25: CAPACITOR PERMANENTE 30X380V**

Preço Estimado: R\$ 33,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 33,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,99

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 30X380V	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Setubinha  
**Objeto:** Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Materiais e Equipamentos Elétricos e Hidráulicos, bem como a Prestação de Serviços de Limpeza e Manutenção de Poços Artesianos em atendimento a Secretaria Municipal de Obras Viação e Urbanismo do município Setubinha/MG.  
**Descrição:** CAPACITOR 30UF: - CAPACITOR 30UF:

**Data:** 12/12/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 48905-Prefeitura Municipal de Setubinha-00522024-00142024  
**Lote/Item:** 30/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 09/01/2025 13:39  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.789.706/0001-85	MULTINEGOCIOS LTDA	R\$ 30,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 40,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PORTO BELO  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de ar-condicionado, incluindo peças para conserto, conforme tabela do fabricante, atendendo as necessidades das Secretarias, Fundos e Fundações do Município de Porto Belo  
**Descrição:** Lote 1 - CAPACITOR 380 V 30UF - Lote 1 - CAPACITOR 380 V 30UF

**Data:** 16/10/2024 08:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 82575812000120-1-000354/2024  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 29/10/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.940.780/0001-20	MONARCA CONSTRUÇÕES	R\$ 40,06
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 31,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Angical do Piauí  
**Objeto:** Contratação de empresa para Aquisição de Material e Peças para manutenção de Poços tubulares para atender do Município de Angical do Piauí/PI.  
**Descrição:** CAPACITOR PERMANENTE 30UF - CAPACITOR PERMANENTE 30UF

**Data:** 30/07/2024 14:10  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 324006  
**Lote/Item:** 1/26  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UND  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.829.979/0001-78	VALDIR F DA COSTA NETO	R\$ 23,50
*VENCEDOR*		



*Blauze*  
*[Signature]*



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.387.969/0001-83	TAIMARIA DA C. B. LIMA	R\$ 31,90
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 10.000,00

Item 26: CAPACITOR PERMANENTE 35X380V

Preço Estimado: R\$ 55,76 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 55,76    Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,76

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 35X380V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.615.314/0001-61	<b>Data:</b> 09/07/2024 10:03
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Objeto:</b> LICITAÇÃO PARA CONTRATAR EMPRESA HABILITADA, PARA FORNECER MAO DE OBRA E MATERIAL NAS MANUTENÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CAPACITOR PERMANENTE 35UF - CAPACITOR PERMANENTE 35UF	<b>Identificação:</b> 01615314000161-1-000127/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/07/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.820.886/0001-75	DAL MOLIN MOTORES ELETRICOS LTDA	R\$ 40,00
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 01.615.314/0001-61	<b>Data:</b> 18/06/2024 14:28
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre dos Campos	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Objeto:</b> LICITAÇÃO PARA CONTRATAR EMPRESA HABILITADA, PARA FORNECER MAO DE OBRA E MATERIAL NAS MANUTENÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> CAPACITOR PERMANENTE 35UF - CAPACITOR PERMANENTE 35UF	<b>Identificação:</b> 312287
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.820.886/0001-75	DAL MOLIN MOTORES ELETRICOS LTDA	R\$ 40,00
*VENCEDOR*		
29.542.122/0001-91	MK COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 72,00
41.232.366/0001-73	HBE PRIME TECNOLOGIA LTDA	R\$ 72,50
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 20.000,00



*E. Souza*

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 55,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí  
**Objeto:** Engenharia - materiais  
**Descrição:** CAPACITOR PERMANENTE 35UF 380-440V - CAPACITOR PERMANENTE 35UF 380-440V

**Data:** 05/04/2024 10:01  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 007\_2024\_Campo Largo do Piauí  
**Lote/Item:** 5/20  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.bbmmlicitacoes.com.br](http://www.bbmmlicitacoes.com.br)  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.818.667/0001-69	RR SANTOS	R\$ 55,29
*VENCEDOR*		

Item 27: CAPACITOR PERMANENTE 40X380V

Preço Estimado: R\$ 73,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 73,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,00

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 40X380V	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 01.615.314/0001-61  
**Órgão:** MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS  
**Objeto:** LICITAÇÃO PARA CONTRATAR EMPRESA HABILITADA, PARA FORNECER MAO DE OBRA E MATERIAL NAS MANUTENÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO.  
**Descrição:** CAPACITOR PERMANENTE 40UF - CAPACITOR PERMANENTE 40UF

**Data:** 09/07/2024 10:03  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 01615314000161-1-000127/2024  
**Lote/Item:** 1/26  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 05/07/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pi-br>  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.820.886/0001-75	DAL MOLIN MOTORES ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 78,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*[Handwritten signatures]*

**CNPJ:** 01.615.314/0001-61  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Monte Alegre dos Campos  
**Objeto:** LICITAÇÃO PARA CONTRATAR EMPRESA HABILITADA, PARA FORNECER MAO DE OBRA E MATERIAL NAS MANUTENÇÕES DE POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO.  
**Descrição:** CAPACITOR PERMANENTE 40UF - CAPACITOR PERMANENTE 40UF

**Data:** 18/06/2024 14:28  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 312287  
**Lote/Item:** 1/26  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.820.886/0001-75 *VENCEDOR*	DAI. MOLIN MOTORES ELETRICOS LTDA	R\$ 50,00
29.542.122/0001-91	MK COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	R\$ 78,00
41.232.366/0001-73	HBE PRIME TECNOLOGIA LTDA	R\$ 78,77
27.518.373/0001-05	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 20.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 99,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE TIMBO  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DE PAREDE "TIPO JANELA" E SISTEMA "SPLIT", CORTINA DE AR, AR CONDICIONADO CENTRAL E AR CONDICIONADO SISTEMA CASSETE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA.  
**Descrição:** CAPACITOR 40UF 380V DUPLO CBB65 - CAPACITOR 40UF 380V DUPLO CBB65

**Data:** 03/06/2024 15:35  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 83102764000115-1-000231/2024  
**Lote/Item:** 1/24  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 19/06/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 105  
**Unidade:** UNIDADE (UN)  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.815.657/0001-70 *VENCEDOR*	WILLIAM FELIPE	R\$ 99,59

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 64,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí  
**Objeto:** Engenharia - materiais  
**Descrição:** CAPACITOR PERMANENTE 40UF 380-440V - CAPACITOR PERMANENTE 40UF 380-440V

**Data:** 05/04/2024 10:01  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 007\_2024\_Campo Largo do Piauí  
**Lote/Item:** 5/21  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.818.667/0001-69	RR SANTOS	R\$ 64,41
*VENCEDOR*		

Item 28: CAPACITOR PERMANENTE 55X250V

Preço Estimado: R\$ 77,91 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 77,91      Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,91

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 55X250V	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 81,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONDAI

Data: 26/09/2024 00:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de peças para reposição em equipamentos de refrigeração com fornecimento de mão de obra especializada, pelo prazo de 12 (doze) meses, com entrega parcelada, de acordo com as especificações e quantidades descritas no Anexo I, e mediante as demais condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 83028415000109-1-000096/2024

Lote/Item: 1/40

Ata: N/A

Descrição: CAPACITOR PERMANENTE 55 UF - CAPACITOR PERMANENTE 55 UF

Homologação: 15/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.987.143/0001-32	52.987.143 MARCOS LUIS ZERWES	R\$ 81,78
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 107,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA

Data: 30/07/2024 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO, UTILIZADOS NAS UNIDADES PERTENCENTES A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 40637159000136-1-000112/2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Descrição: CAPACITOR 55UF TRIPOLAR - CAPACITOR 55UF TRIPOLAR

Homologação: 12/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE.

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.425.927/0001-79	ENERGIZALIFE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 107,75
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 44,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

*Eusebio*



**Órgão:** MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual manutenção preventiva e corretiva de centrais de ar com fornecimento de peças.  
**Descrição:** CAPACITOR DE 55UF - CAPACITOR DE 55UF

**Data:** 19/07/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 99724  
**Lote/Item:** 3/10  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.940.228/0001-73	A GOMES DE SOUZA & CIA LTDA	R\$ 44,20
*VENCEDOR*		

Item 29: CAPACITOR PERMANENTE 55X380V

Preço Estimado: R\$ 74,48 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 74,48      Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,48

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CAPACITOR PERMANENTE 55X380V	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 69,37  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>CNPJ:</b> 42.441.758/0001-05	<b>Data:</b> 10/12/2024 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de peças e insumos para manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado do campus Nova Iguaçu, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio - Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio Tolerância: +- 5PER, Capacitância Nominal: 60MICROF, Tensão Nominal: 380VCA, Frequência Nominal: 60HZ, Aplicação: Ar Condicionado, Tipo: Eletrônico Duplo	<b>Identificação:</b> NºPregão:900732024 / UASG:153010
<b>CatMat:</b> 428401 - Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio - Tolerância: +- 5 PER   Capacitância Nominal: 60 MICROF   Tensão Nominal: 380 VCA   Frequência Nominal: 60 HZ   Aplicação: Ar Condicionado   Tipo: Eletrônico Duplo	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 02/01/2025 13:56
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	R\$ 68,87
*VENCEDOR*		
05.780.938/0001-95	REFRIGERACAO FLORA LTDA	R\$ 69,37
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 109,99
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 110,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 46,31  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



*E. J. J. J.*  
*[Handwritten signature]*

**Órgão:** MUNICIPIO DE PORTO BELO  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de ar-condicionado, incluindo peças para conserto, conforme tabela do fabricante, atendendo as necessidades das Secretarias, Fundos e Fundações do Município de Porto Belo  
**Descrição:** Lote 1 - CAPACITOR 380 V 55UF - Lote 1 - CAPACITOR 380 V 55UF

**Data:** 16/10/2024 08:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 82575812000120-1-000354/2024  
**Lote/Item:** 1/19  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 29/10/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.940.780/0001-20	MONARCA CONSTRUÇÕES	R\$ 46,31
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 107,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO, UTILIZADOS NAS UNIDADES PERTENCENTES A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA.  
**Descrição:** CAPACITOR 55UF TRIPOLAR - CAPACITOR 55UF TRIPOLAR

**Data:** 30/07/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 40637159000136-1-000112/2024  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 12/08/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNIDADE.  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.425.927/0001-79	ENERGIZALIFE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 107,75
*VENCEDOR*		

Item 30: CONTADOR CWM18

Preço Estimado: R\$ 255,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 255,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,83

Quantidade

Descrição

Observação

35 Unidades

CONTADOR CWM18

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 255,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 23/01/2025 14:03:11 (IP: 2804:29e4:31e:2900:74e9:5ecf:e9a1:d2c7)

Código Validação: Jf%2bfVagydnLIQm1WavOvmOUNwdac%2ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPim6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Jf%252bfVagydnLIQm1WavOvmOUNwdac%252ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPim6WA%253d%253d> / 0 / 92

*E. Jorge*  
*[Assinatura]*

**Órgão:** SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, DESTINADOS A NECESSIDADE DO SAAE.  
**Descrição:** Contator CWM-18. 110 Volts- Obs: Devera vir acompanhado de 04 auxiliares NF e 04 auxiliares NA.' - Contator CWM-18. 110 Volts- Obs: Devera vir acompanhado de 04 auxiliares NF e 04 auxiliares NA.'

**Data:** 19/09/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 41500-SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Boa Esperança-3202024-412024  
**Lote/Item:** 52/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 19/09/2024 16:00  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** PECA  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 255,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 285,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 46.523.247/0001-93  
**Órgão:** Município de Diadema- SP  
**Objeto:** PEC 264/2023 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA EM 1 (UMA) AUTOCLAVE, LOCALIZADA NO HOSPITAL MUNICIPAL DE DIADEMA  
**Descrição:** CONTATOR CWM - 18 X 220V (B. VACUO) - CONTATOR CWM - 18 X 220V (B. VACUO)

**Data:** 19/08/2024 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 29150\_1062024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.119.963/0001-02	ESTERILAV COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	R\$ 285,17
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 210,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para manutenção de motores da Praça Adilson Dênis Poletto "Praça das Águas Dançantes" e Monumento na rotatória da Avenida Paulo Nunes da Silva em frente ao Centro Olímpico.  
**Descrição:** CONTATOR CWM 18-10 - CONTATOR CWM 18-10

**Data:** 05/08/2024 08:50  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 45138070000149-1-000914/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/08/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.365.715/0001-12	W W A S P LTDA	R\$ 210,00
*VENCEDOR*		



*E. Souza*  
*[Assinatura]*

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 163,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis- SP  
**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de material elétrico para atender as demandas de manutenções das dependências e equipamentos do SAAE de Cordeirópolis/SP.  
**Descrição:** CONTADOR CWM 18-00 - CONTADOR CWM 18-00

**Data:** 02/08/2024 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 28494\_0042024  
**Lote/Item:** 30/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.253.891/0001-44 *VENCEDOR*	S.K FERNANDES AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 162,00
13.338.581/0001-18	RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA	R\$ 163,00
04.161.460/0001-52	PROJELETRICA ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 185,00
52.919.696/0001-58	EGTECH SOLUÇÕES	R\$ 306,72

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 366,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO PIAUI  
**Objeto:** "Contratação de empresa para aquisição de bombas submersas e peças de manutenção dos poços tubulares deste município, conforme termo de referência anexo ao processo administrativo".  
**Descrição:** Contador CWM 18 380 V - Contador CWM 18 380 V

**Data:** 19/04/2024 10:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 012-2024-SANTA CRUZ DO PIAUI-PI-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO PIAUI-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 24/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unid.  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.518.373/0001-05 *VENCEDOR*	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 365,99
37.902.157/0001-12	DG SOLUTION INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 366,00

Item 31: CONTADOR CWM25

Preço Estimado: R\$ 305,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 305,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 305,45

Quantidade

Descrição

Observação

5 Unidades

CONTADOR CWM25



Relatório gerado no dia 23/01/2025 14:03:11 (IP: 2804:29e4:31e:2900:74e9:5ecf:e9a1:d2c7)

Código Validação: J1%2bVagydnlIQm1WavOvmOUNwdac%2ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=J1%2bVagydnlIQm1WavOvmOUNwdac%2ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPtm6WA%253d%253d> 72 / 92

*E. Souza*  
*[Assinatura]*



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 286,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PARAUNA / 3 - PREFEITURA DE PARAUNA PODER EXECUTIVO  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE PORTA MOGNO REAL VERNIZ 210X90, CONTATOR CWM25-10-30V26, BACIA GRANITO RES. 65X65 E OUTROS MATERIAIS PARA REALIZAR A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ALMOXARIFADO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PARAUNA-GO.

**Descrição:** CONTATOR CWM25-10-30V 26 - CONTATOR CWM25-10-30V 26

**Data:** 12/12/2024 10:29  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 02394765000189-1-000498/2024  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 12/12/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.632.870/0001-95 *VENCEDOR*	HOME CENTER RIO PRETO EIRELI	R\$ 286,20

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 297,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE RELVADO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO  
**Descrição:** Contator CWM 25-00-30d23 220v - Contator CWM 25-00-30d23 220v

**Data:** 07/06/2024 11:15  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 92402510000103-1-000102/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 07/06/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.792.283/0001-39 *VENCEDOR*	ESX SOLUCOES ELETRICAS E HIDRAULICAS LTDA	R\$ 297,14

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 333,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO PIAUI  
**Objeto:** "Contratação de empresa para aquisição de bombas submersas e peças de manutenção dos poços tubulares deste município, conforme termo de referência anexo ao processo administrativo".  
**Descrição:** Contator CWM 25 220 V - Contator CWM 25 220 V

**Data:** 19/04/2024 10:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 012-2024-SANTA CRUZ DO PIAUI-PI-MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO PIAUI-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 25/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unid.  
**UF:** PI



*E. Souza*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.518.373/0001-05 *VENCEDOR*	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 332,99
37.902.157/0001-12	DG SOLUTION INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 333,00

Item 32: CONTADOR CWM32

Preço Estimado: R\$ 598,75 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 598,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 598,75

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CONTADOR CWM32	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 547,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 00.444.232/0003-09 **Data:** 01/11/2024 08:00  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
 Comando do Exército **SRP:** SIM  
 Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG **Identificação:** N°Pregão:900472024 / UASG:168006  
**Objeto:** Materiais para Seção de Manutenção Elétrica, conforme Termo de Referência 052/2024 DVAPRO/SEME **Lote/Item:** /37  
**Descrição:** Contator - Contator Tipo: Trifásico , Tensão Nominal Bobina: 220 V, Corrente Trabalho: 32 A, Frequência: 50/60 HZ, Aplicação: Quadro De Comando , Número E Tipo De Contatos Principais: 1na + 1nf , Categoria: Ac-3 , Número Pólos: 3 , Modelo1: Lc1-D32-M7 (Telemecanique) **Ata:** N/A  
**CatMat:** 384017 - Contator - Tipo: Trifásico | Tensão Nominal Bobina: 220 V | Corrente Trabalho: 32 A | Frequência: 50/60 HZ | Aplicação: Quadro De Comando | Modelo1: Lc1-D32-M7 (Telemecanique) | Número E Tipo De Contatos Principais: 1na + 1nf | Categoria: Ac-3 | Número Pólos: 3 **Homologação:** 22/11/2024 12:54  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.186.212/0001-10 *VENCEDOR*	ASAP COMERCIO E IMPORTACAO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$ 450,00
35.653.751/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI	R\$ 547,00
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 579,77
03.983.321/0001-41	ACOMPANY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 600,00
49.075.392/0001-47	ANTONIO CARLOS POLY LTDA	R\$ 649,90
50.889.102/0001-88	EGA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 682,08
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 682,80
04.643.851/0001-03	SUPPORT COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	R\$ 718,49
57.400.612/0001-99	FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 800,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 788,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*[Handwritten signatures and initials]*

CNPJ: 77.817.476/0001-44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação elétrica e materiais de iluminação pública nas áreas de uso coletivo das aldeias Tekoha Itamarã e Tekoha Añetele, em cumprimento ao convênio n.º 4500073111 celebrado com a Itaipu Binacional, em parceria com o município de Diamante D'Oeste; Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente.

Descrição: Classificação de produto ( material ) - Contator CWM 220 V 50A-60HZ.

CatSer: 14222 - Classificação de Produto ( Material )

Data: 28/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900412024 / UASG:989915

Lote/Item: /49

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 15:19

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.644.376/0001-70	MGE ENGENHARIA LTDA	R\$ 757,72
10.738.123/0001-88	VOUGUE FABRICACAO DE ESTRUTURAS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	R\$ 788,00
*VENCEDOR*	ELETRICOS LTDA	
25.125.690/0001-36	SAMUEL JOSE BARBOZA 02795210908	R\$ 790,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 620,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERES / 0601 - SAUDE

Objeto: REF: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICO E FORNECIMENTO DE PEÇAS DO COMPRESSOR DE AR PARA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE.

Descrição: CONTATORA CWM32- - CONTATORA CWM32-

Data: 13/11/2024 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 11111771000172-1-000213/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 22/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.763.273/0001-86	OTAVIO DOS ANJOS MARTINS	R\$ 620,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 440,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.215.971/0001-00

Órgão: PM DE CAPÃO BONITO DO SUL

Objeto: Infra: Ref a material elétrico para água.

Descrição: CONTATORA CWM 32 220V - CONTATORA CWM 32 220V

Data: 07/05/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: SIM

Identificação: 88026-7-2024-PCP

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/05/2024 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 80

Unidade: UN

UF: RS



*Esp*  
*[Handwritten signature]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.505.494/0001-84	PEDRO IVANIR MAGRO & CIA LTDA - ME	R\$ 440,00
*VENCEDOR*		

Item 33: CONTADOR CWM50

Preço Estimado: R\$ 317,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 317,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 317,99

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	CONTADOR CWM50	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 439,98  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.348.003/0065-85	<b>Data:</b> 26/09/2024 15:33
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SUINOS E AVES/CONCORDIA/SC	<b>Modalidade:</b> Dispensa <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais elétricos para a Embrapa Suínos e Aves	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90082/2024 / UASC: 135030
<b>Descrição:</b> Contator - Contator Tipo: Ac3/Tripolar , Tensão Nominal Bobina: 220 V, Corrente Trabalho: 50 A, Frequência: 60 HZ, Aplicação: Quadro De Bombas De Recalque , Modelo: Cwm50 (Weg) , Potência Nominal: 20 CV, Dimensões Máximas: 66x117,5x116 M	<b>Lote/Item:</b> /4 <b>Ata:</b> N/A
<b>CatMat:</b> 321507 - Contator - Tipo: Ac3/Tripolar   Tensão Nominal Bobina: 220 V   Corrente Trabalho: 50 A   Frequência: 60 HZ   Aplicação: Quadro De Bombas De Recalque   Modelo: Cwm50 (Weg)   Potência Nominal: 20 CV   Dimensões Máximas: 66x117,5x116 MM	<b>Homologação:</b> 14/10/2024 16:54 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 5 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.646.786/0001-09	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 235,00
*VENCEDOR*		
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 439,98
47.293.654/0001-14	CRONOS COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 440,00
40.896.434/0001-36	40.896.434 RONI MARCOS FERREIRA PRESTES	R\$ 500,00
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 500,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 5.000,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 350,00  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0270-00	<b>Data:</b> 16/09/2024 14:04
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval Comando do Grupamento Naval do Sudeste	<b>Modalidade:</b> Dispensa <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas e material elétrico para o Navio Patrulha "GURUPI".	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90120/2024 / UASC: 781100
<b>Descrição:</b> Contator - Contator Tipo: Tripolar , Tensão Trabalho: 110 V, Corrente Máxima Bobina: 50 A, Frequência: 60 HZ, Aplicação: Sistema Elétrico , Modelo: Cwm50 (Weg)	<b>Lote/Item:</b> /34 <b>Ata:</b> N/A
<b>CatMat:</b> 336553 - Contator - Tipo: Tripolar   Tensão Trabalho: 110 V   Corrente Máxima Bobina: 50 A   Frequência: 60 HZ   Aplicação: Sistema Elétrico   Modelo: Cwm50 (Weg)	<b>Homologação:</b> 27/09/2024 14:13 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 3 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> RJ



*[Handwritten signatures and initials]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.476.428/0001-83 *VENCEDOR*	COMERCIAL ELETRICA FARDIM LTDA	R\$ 228,20
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 350,00
57.102.310/0001-34	57.102.310 ROBSON DOS REIS SIQUEIRA	R\$ 353,00
37.242.392/0001-05	ALFA RIO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 353,00
37.389.688/0001-53	GOMES FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 353,00
47.259.096/0001-70	METALURGICA MGF LTDA	R\$ 353,00
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 353,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 164,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE GUIRATINGA/MT  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECEDORES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES DOS SISTEMAS ELÉTRICOS, MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E OUTRAS  
**Descrição:** CONTATOR CWM50 - 220V - CONTATOR EM BAQUELITE DE 50 CV EM 220 VOLTS - CONTATOR CWM50 - 220V - CONTATOR EM BAQUELITE DE 50 CV EM 220 VOLTS

**Data:** 02/10/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 104265  
**Lote/Item:** /47  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.640.621/0001-04 *VENCEDOR*	FEEL MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 136,79
35.518.733/0002-88	ALLED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 164,00
45.725.095/0001-49	MARCOS ANDERSON DE PAULA NUNES MACHADO	R\$ 168,90
48.687.778/0001-47	F.L.UZ ATACADISTA	R\$ 168,95
26.542.381/0001-24	A L QUINTA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 169,00
44.873.952/0001-95	MENDONCA JUNIOR COMERCIAL LTDA	R\$ 170,00
52.785.146/0001-93	JL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 170,10
56.004.897/0001-86	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	R\$ 250,71
53.527.471/0001-19	AUTOPRINT - COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 319,99

Item 34: CONTROL BOX 1,5CV 230V MONO

Preço Estimado: R\$ 273,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 273,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,48

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CONTROL BOX 1,5CV 230V MONO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 245,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 23/01/2025 14:03:11 (IP: 2804:29e4:31e:2900:74e9:5ecf:e9a1:d2c7)  
 Código Validação: Jf%2bfVagydnLlQm1WavOvmOUNwdac%2ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Jf%252bfVagydnLlQm1WavOvmOUNwdac%252ftuvmjL3muJhYCsqHU8nPtm6WA%253d%253d> 77 / 92

*E. Souza*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO NA BOMBA DA ESCOLA PALMITAL  
**Descrição:** CONTROL BOX CAPACITOR - CONTROL BOX CAPACITOR

**Data:** 24/09/2024 10:02  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 44318534000136-1-000193/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 17/09/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.893.186/0001-68	M A R FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 245,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 308,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de bombas e materiais para atender as demandas dos poços e sistemas de abastecimento de água mantidos pelos fundos e secretarias do município de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.  
**Descrição:** CONTROL BOX 1.5 CV 230 V MONOF - CONTROL BOX 1.5 CV 230 V MONOF

**Data:** 05/09/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 106207  
**Lote/Item:** /93  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** UNID  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.422.614/0001-61	MOTORPECAS IRRIGACAO & IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 308,58
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 266,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de bombas e materiais para atender as demandas dos poços e sistemas de abastecimento de água mantidos pelos fundos e secretarias do município de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.  
**Descrição:** CONTROL BOX 2.0CV 230V MONOF - CONTROL BOX 2.0CV 230V MONOF

**Data:** 05/09/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 106207  
**Lote/Item:** /94  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UNID  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.422.614/0001-61	MOTORPECAS IRRIGACAO & IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 266,87
*VENCEDOR*		



Item 35: CONTROL BOX 1CV 230V MONO

Preço Estimado: R\$ 309,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 309,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,51

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CONTROL BOX 1CV 230V MONO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 266,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

**Data:** 05/09/2024 00:00

**Objeto:** Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de bombas e materiais para atender as demandas dos poços e sistemas de abastecimento de água mantidos pelos fundos e secretarias do município de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 106207

**Lote/Item:** /94

**Descrição:** CONTROL BOX 2.0CV 230V MONOF - CONTROL BOX 2.0CV 230V MONOF

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitnet.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNID

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.422.614/0001-61	MOTORPECAS IRRIGACAO & IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 266,87
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 394,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

**Data:** 05/09/2024 00:00

**Objeto:** Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de bombas e materiais para atender as demandas dos poços e sistemas de abastecimento de água mantidos pelos fundos e secretarias do município de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 106207

**Lote/Item:** /95

**Descrição:** CONTROL BOX 3.0 CV 230V MONOF - CONTROL BOX 3.0 CV 230V MONOF

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitnet.com.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNID

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.422.614/0001-61	MOTORPECAS IRRIGACAO & IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 394,80
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 266,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*[Handwritten signatures]*

Órgão: MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUI

Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de bombas e materiais para atender as demandas dos poços e sistemas de abastecimento de água mantidos pelos fundos e secretarias do município de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.

Descrição: CONTROL BOX 2.0CV 230V MONOF - CONTROL BOX 2.0CV 230V MONOF

Data: 23/08/2024 17:22

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612602000162-1-000061/2024

Lote/Item: 1/4689384

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.422.614/0001-61	MOTORPECAS IRRIGACAO & IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 266,87
*VENCEDOR*		

Item 36: CONTROLE BOX 2CV 230V MONO

Preço Estimado: R\$ 309,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 309,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 309,51

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	CONTROLE BOX 2CV 230V MONO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 266,87

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PAJEU DO PIAUI/PI

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de bombas e materiais para atender as demandas dos poços e sistemas de abastecimento de água mantidos pelos fundos e secretarias do município de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.

Descrição: CONTROL BOX 2.0CV 230V MONOF - CONTROL BOX 2.0CV 230V MONOF

Data: 05/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 106207

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)

Quantidade: 10

Unidade: UNID

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.422.614/0001-61	MOTORPECAS IRRIGACAO & IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 266,87
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 394,80

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





**Órgão:** MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de bombas e materiais para atender as demandas dos poços e sistemas de abastecimento de água mantidos pelos fundos e secretarias do município de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.  
**Descrição:** CONTROL BOX 3.0 CV 230V MONOF - CONTROL BOX 3.0 CV 230V MONOF

**Data:** 05/09/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 106207  
**Lote/Item:** /95  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UNID  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.422.614/0001-61	MOTORPECAS IRRIGACAO & IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 394,80
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 266,87  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE PAJEU DO PIAUI  
**Objeto:** [LICITANET] - Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de bombas e materiais para atender as demandas dos poços e sistemas de abastecimento de água mantidos pelos fundos e secretarias do município de Pajeú do Piauí conforme especificado no termo de referência e edital.  
**Descrição:** CONTROL BOX 2.0CV 230V MONOF - CONTROL BOX 2.0CV 230V MONOF

**Data:** 23/08/2024 17:22  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 01612602000162-1-000061/2024  
**Lote/Item:** 1/4689384  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/09/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UNID  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.422.614/0001-61	MOTORPECAS IRRIGACAO & IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 266,87
*VENCEDOR*		

Item 37: DIFUSOR BOMB MD 4R5P

Preço Estimado: R\$ 25,13 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 25,13 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,13

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	DIFUSOR BOMB MD 4R5P	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 25,23  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI  
**Objeto:** Aquisição de bombas submersas e serviços de manutenção para o Município de São José do Peixe/PI.  
**Descrição:** Kit Rotor e Difusor Bombeador R3 - Kit Rotor e Difusor Bombeador R3

**Data:** 09/12/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 115379  
**Lote/Item:** 1/59  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unid.  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.482.839/0001-52	MANOEL MESSIAS & CIA LTDA	R\$ 25,23
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 24,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI  
**Objeto:** Aquisição de bombas submersas e serviços de manutenção para o Município de São José do Peixe/PI.  
**Descrição:** Kit Rotor e Difusor Bombeador R4 - Kit Rotor e Difusor Bombeador R4

**Data:** 09/12/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 115379  
**Lote/Item:** 1/60  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unid.  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.482.839/0001-52	MANOEL MESSIAS & CIA LTDA	R\$ 24,13
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 26,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI  
**Objeto:** Aquisição de bombas submersas e serviços de manutenção para o Município de São José do Peixe/PI.  
**Descrição:** Kit Rotor e Difusor Bombeador R5 - Kit Rotor e Difusor Bombeador R5

**Data:** 09/12/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 115379  
**Lote/Item:** 1/61  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unid.  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.482.839/0001-52	MANOEL MESSIAS & CIA LTDA	R\$ 26,04
*VENCEDOR*		



*[Handwritten signatures and initials]*

Item 38: DIFUSOR BOMB MD 4R6 4R8

Preço Estimado: R\$ 36,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,65

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	DIFUSOR BOMB MD 4R6 4R8	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 26,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI

**Data:** 09/12/2024 00:00

**Objeto:** Aquisição de bombas submersas e serviços de manutenção para o Município de São José do Peixe/PI.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Kit Rotor e Difusor Bombeador R5 - Kit Rotor e Difusor Bombeador R5

**Identificação:** 115379

**Lote/Item:** 1/61

**Ata:** N/A

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unid.

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.482.839/0001-52	MANOEL MESSIAS & CIA LTDA	R\$ 26,04
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 45,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI

**Data:** 09/12/2024 00:00

**Objeto:** Aquisição de bombas submersas e serviços de manutenção para o Município de São José do Peixe/PI.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Kit Rotor e Difusor Bombeador R8 - Kit Rotor e Difusor Bombeador R8

**Identificação:** 115379

**Lote/Item:** 1/62

**Ata:** N/A

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unid.

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.482.839/0001-52	MANOEL MESSIAS & CIA LTDA	R\$ 45,05
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 38,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE MACAUBAS  
**Objeto:** [LICITANET] - AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, MOTORES E BOMBEADORES; EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS, LIMPEZA, REVESTIMENTO, TESTE DE VAZÃO EM POÇOS TUBULARES; E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE CONJUNTOS DE MOTOBOMBAS SUBMERSAS VISANDO A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REPARO DOS SISTEMAS DE FORNECIMENTO DE ÁGUA ADJACENTES DO MUNICÍPIO DE MACAÚBAS.  
**Descrição:** KIT ROTOR, DIFUSOR E BUCHA GUIA 4R3, PARA MOTOR 0.5CV. - KIT ROTOR, DIFUSOR E BUCHA GUIA 4R3, PARA MOTOR 0.5CV.

**Data:** 10/10/2024 08:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 13782461000105-1-000267/2024  
**Lote/Item:** 1/4821065  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 29/10/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 7  
**Unidade:** KIT  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.312.477/0001-99	MINAS IRRIGACAO AGRICOLA LTDA	R\$ 38,85
*VENCEDOR*		

Item 39: RELE Falta de Fases

Preço Estimado: R\$ 237,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 237,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,97

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	RELE Falta de Fases	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**  
 Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 231,20

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
 ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVACÃO  
 ESP-UNESP-FACUL.DE ENGENHARIA-C.ILHA SOLTEIRA  
**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos e hidráulicos  
**Descrição:** Relé Tensão - Relé Tensão Faixa De Ajuste: -5% A -35%, Tensão Nominal: 220VCA, Corrente Nominal: 10A, Tensão Nominal Bobina: 220VCA, Número De Contatos Na: 2, Número De Contatos Nf: 2, Tipo Fixação: Trilho Perfilado Em U (Din 35mm) E Parafuso, Aplicação: Sistemas Trifásicos C/Detecção De Falta De Fase Co, Características Adicionais: Proteção Intrínseca Do Relé Valor estimado: R\$ 28,9000 Critério de julgamento: Menor Preço  
**CatMat:** 342099 - Relé Tensão - Faixa De Ajuste: -5% A -35% | Tensão Nominal: 220 VCA | Corrente Nominal: 10 A | Tensão Nominal Bobina: 220 VCA | Número De Contatos Na: 2 | Número De Contatos Nf: 2 | Tipo Fixação: Trilho Perfilado Em U (Din 35mm) E Parafuso | Aplicação: Sistemas Trifásicos C/Detecção De Falta De Fase Co | Características Adicionais: Proteção Intrínseca Do Relé

**Data:** 30/10/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:900482024 / UASG:102318  
**Lote/Item:** /41  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/11/2024 11:06  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.836.370/0001-51	J.B. SOARES ELETRONICA	R\$ 28,90
*VENCEDOR*		
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 433,50

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**  
 Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 264,72



*[Handwritten signatures and initials]*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
ESP-PENITENCIARIA FEMININA DE TUPI P/A

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para automação das portas das celas do pavilhão disciplinar.

**Descrição:** **Relé Tensão** - Relé Tensão Faixa De Ajuste: -5% A -35%, Tensão Nominal: 220VCA, Corrente Nominal: 10A, Tensão Nominal Bobina: 380VCA, Número De Contatos Na: 2, Número De Contatos Nf: 2, Tipo Fixação: Trilho Perfilado Em U (Din 35mm) E Parafuso, Aplicação: Sistemas Trifásicos C/Deteção De Falta De Fase Co, Características Adicionais: Proteção Intrínseca Do Relé

**CatMat:** **342098** - Relé Tensão - Faixa De Ajuste: -5% A -35% | Tensão Nominal: 220 VCA | Corrente Nominal: 10 A | Tensão Nominal Bobina: 380 VCA | Número De Contatos Na: 2 | Número De Contatos Nf: 2 | Tipo Fixação: Trilho Perfilado Em U (Din 35mm) E Parafuso | Aplicação: Sistemas Trifásicos C/Deteção De Falta De Fase Co | Características Adicionais: Proteção Intrínseca Do Relé

**Data:** 21/10/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:900132024 / UASG:380251  
**Lote/Item:** /35  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 07/11/2024 09:24  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.646.786/0001-09 *VENCEDOR*	MAIS SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 72,00
21.734.161/0001-89	T T A COMERCIO COMPONENTES ELETRICOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 264,72
53.385.909/0001-71	E3F ENGENHARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 280,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 218,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 33.781.055/0015-30

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ  
Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos

**Objeto:** Aquisição de itens das marcas COEL e VECTUS

**Descrição:** **Relé falta de fase e terra** - Relé Falta De Fase E Terra Tipo Construtivo: Eletromecânico, Aplicação: Monitor De Tensão, Número De Fases: Trifásico, Corrente Nominal Contatos: 3 A, Contato: 2 Comutadores, Referência: Rm4tg20 (Schneider), Tensão Alimentação: 440

**CatMat:** **431637** - Relé Falta De Fase E Terra - Tipo Construtivo: Eletromecânico | Aplicação: Monitor De Tensão | Número De Fases: Trifásico | Corrente Nominal Contatos: 3 A | Contato: 2 Comutadores | Referência: Rm4tg20 (Schneider) | Tensão Alimentação: 440 V

**Data:** 08/10/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:902362024 / UASG:254445  
**Lote/Item:** /1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 24/10/2024 11:57  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.553.670/0001-75 *VENCEDOR*	CONCA AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA	R\$ 145,00
00.198.125/0001-78	NEW PLAYTHING - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 218,00
14.673.336/0001-20	MM VIRTUOSA MATERIAL ELETRICO E GRAFICO LTDA	R\$ 218,50
11.344.273/0001-70	PHOENIX COMERCIO DE SOBRESSAIENTES LTDA	R\$ 240,00
49.564.547/0001-09	49.564.547 SANSAO RIBEIRO SILVA FILHO	R\$ 243,00
51.350.391/0001-05	51.350.391 JOSE WILSON ALEXANDRE DA COSTA	R\$ 295,00
09.608.095/0001-03	MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA	R\$ 349,00
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 350,00
00.892.555/0001-95	AUREMAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 445,00
13.146.282/0001-81	GELMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 690,00
43.564.630/0001-00	KPC EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 90.000,00



Item 40: ROTOR BOMB 4R8P PC

Preço Estimado: R\$ 40,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,40

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ROTOR BOMB 4R8P PC	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 26,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI  
**Objeto:** Aquisição de bombas submersas e serviços de manutenção para o Município de São José do Peixe/PI.  
**Descrição:** Kit Rotor e Difusor Bombeador R5 - Kit Rotor e Difusor Bombeador R5

**Data:** 09/12/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 115379  
**Lote/Item:** 1/61  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** licitanel.com.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unid.  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.482.839/0001-52 *VENCEDOR*	MANOEL MESSIAS & CIA LTDA	R\$ 26,04

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 45,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI  
**Objeto:** Aquisição de bombas submersas e serviços de manutenção para o Município de São José do Peixe/PI.  
**Descrição:** Kit Rotor e Difusor Bombeador R8 - Kit Rotor e Difusor Bombeador R8

**Data:** 09/12/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 115379  
**Lote/Item:** 1/62  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** licitanel.com.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unid.  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.482.839/0001-52 *VENCEDOR*	MANOEL MESSIAS & CIA LTDA	R\$ 45,05

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 50,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.554.141/0001-32  
Órgão: MUNICIPIO DE NAZARE DO PIAUI  
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para aquisição e manutenção de bombas, bombas submersas, motor, quadro de comando, peças e outros, conforme Edital e anexos  
Descrição: Kit Rotor e Difusor Bombeador 8 - Kit Rotor e Difusor Bombeador 8

Data: 28/08/2024 00:00  
Modalidade: Pregão - Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: 06554141000132-1-000023/2024  
Lote/Item: 1/4704808  
Ata: N/A  
Homologação: 23/09/2024 00:00  
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br  
Quantidade: 10  
Unidade: UND  
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.482.839/0001-52	MANOEL MESSIAS & CIA LTDA	R\$ 50,11
*VENCEDOR*		

Item 41: ROTOR BOMB MD 4R5P PP PB

Preço Estimado: R\$ 33,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 33,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,10

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	ROTOR BOMB MD 4R5P PP PB	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 40,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CURRALINHOS  
Objeto: Registro de Preço para futura aquisição de material hidráulico para poços tubular para suprir as necessidades do município de Curralinhos e suas secretarias  
Descrição: KIT ROTOR E DIFUSOR BOMBEADOR 4R5 - KIT ROTOR E DIFUSOR BOMBEADOR 4R5

Data: 09/07/2024 00:00  
Modalidade: Pregão - Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: 01612579000106-1-000009/2024  
Lote/Item: 1/65  
Ata: N/A  
Homologação: 30/07/2024 00:00  
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br  
Quantidade: 35  
Unidade: Unidade  
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.413.732/0001-86	BANDEIRA MATERIAL DE CONSTRUCAO & IRRIGACAO LTDA	R\$ 40,25
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 42,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.553.655/0001-73  
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA POÇOS TUBULARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI-PI.  
Descrição: KIT ROTOR BOMBEADOR 4R5 - KIT ROTOR BOMBEADOR 4R5

Data: 18/06/2024 00:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 00006724  
Lote/Item: 1/60  
Ata: N/A  
Homologação: 01/07/2024 00:00  
Fonte: 45.185.144.233:8079/Transparencia/  
Quantidade: 150  
Unidade: UND  
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.438.854/0002-02	RICARDO PINHEIRO DOS	R\$ 42,13
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 26,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí  
Objeto: Equipamentos/ferramentas  
Descrição: 87531436100A KIT ROTOR DIFUSOR 4R5 IAPA - 87531436100A KIT ROTOR DIFUSOR 4R5 IAPA

Data: 17/05/2024 08:01  
Modalidade: Pregão (Setor público)  
SRP: NÃO  
Identificação: 018\_2024\_Curral Novo do Piauí  
Lote/Item: 5/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.bbmmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmmnetlicitacoes.com.br)  
Quantidade: 60  
Unidade: Unidade  
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.511.010/0001-54	MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA	R\$ 26,86
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 29,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ASSUNCAO DO PIAUI  
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de peças e serviços para poços tubulares para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Assunção do Piauí-PI.  
Descrição: Lote 1 - KIT ROTOR/DIFUSOR 4R5 - Lote 1 - KIT ROTOR/DIFUSOR 4R5

Data: 26/04/2024 16:19  
Modalidade: Pregão - Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: 01612561000104-1-000007/2024  
Lote/Item: 1/11  
Ata: N/A  
Homologação: 14/05/2024 00:00  
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pi-br>  
Quantidade: 2.000  
Unidade: Unidade  
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.603.637/0001-79	J C DO VAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 29,00
*VENCEDOR*		





Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 27,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VILA NOVA DO PIAUI
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de peças e equipamentos para manutenção de poços tubulares do Município de Vila Nova do Piauí.
Descrição: Lote 1 - KIT ROTOR DIFUSOR 4R5 IAPA - Lote 1 - KIT ROTOR DIFUSOR 4R5 IAPA

Data: 02/02/2024 15:45
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01612614000197-1-000007/2024
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 15/02/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PI

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Row 1: 01.511.010/0001-54 MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA \*VENCEDOR\* R\$ 27,25

Item 42: TEMPORIZADOR 0,3 A 3S
Preço Estimado: R\$ 128,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 128,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,77

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 12 Unidades, TEMPORIZADOR 0,3 A 3S

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 211,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0015-30
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos
Objeto: Aquisição de itens das marcas COEL e VECTUS
Descrição: Relé tempo - Relé Tempo Tipo Construtivo: Eletrônico , Faixa De Ajuste: 0 - 30 S, Aplicação: Chave Estrela - Triângulo , Tensão Nominal: 220
CatMat: 350339 - Relé Tempo - Tipo Construtivo: Eletrônico | Faixa De Ajuste: 0 - 30 S | Aplicação: Chave Estrela - Triângulo | Tensão Nominal: 220 V

Data: 08/10/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:902362024 / UASG:254445
Lote/Item: /5
Ata: N/A
Homologação: 24/10/2024 11:57
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 16
Unidade: Unidade
UF: RJ

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Rows include: 16.553.670/0001-75 CONCA AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA R\$ 200,00; 14.673.336/0001-20 MM VIRTUOSA MATERIAL ELETRICO E GRAFICO LTDA R\$ 211,85; 49.564.547/0001-09 49.564.547 SANSAO RIBEIRO SILVA FILHO R\$ 235,27; 51.350.391/0001-05 51.350.391 JOSE WILSON ALEXANDRE DA COSTA R\$ 251,30; 27.466.469/0001-77 RRW LICITA LTDA R\$ 300,00; 09.608.095/0001-03 MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA R\$ 430,00; 00.892.555/0001-95 AUREMAR DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 431,28; 00.198.125/0001-78 NEW PLAYTHING - COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 600,00; 13.146.282/0001-81 GELMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 1.000,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.564.630/0001-00	KPC EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 90.000,00
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais</b>		<b>R\$ 124,66</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

**CNPJ:** 00.394.502/0545-89  
**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ  
**Objeto:** Aquisição de Peças para manutenção de Quadro Elétrico. Atentar para as especificações dos materiais relacionados no item 1.1 do termo de referência.  
**Descrição:** **Relé Tempo** - Relé Tempo Tipo Construtivo: Eletrônico , Freqüência Nominal Da Bobina: 50/60 HZ, Tensão Auxiliar De Alimentação: 127 VCA, Faixa De Ajuste: 0 - 30 S, Referência Fabricante: Dty (Digimec) , Aplicação: Estrela-Triângulo De Motores , Tipo Fixação: Trilho Din , Material: Termoplástico , Grau Proteção: Ip20 , Consumo: 3 VA, Temperatura Operação: 0 A 50°C , Material Contato: Agcdo  
**CatMat:** **438626** - Relé Tempo - Tipo Construtivo: Eletrônico | Freqüência Nominal Da Bobina: 50/60 HZ | Tensão Auxiliar De Alimentação: 127 VCA | Faixa De Ajuste: 0 - 30 S | Referência Fabricante: Dty (Digimec) | Aplicação: Estrela-Triângulo De Motores | Tipo Fixação: Trilho Din | Material: Termoplástico | Grau Proteção: Ip20 | Consumo: 3 VA | Temperatura Operação: 0 A 50°C | Material Contato: Agcdo

**Data:** 19/09/2024 14:43  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90274/2024 / UASG: 791010  
**Lote/Item:** /39  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 07/10/2024 11:12  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.466.469/0001-77	RRW LICITA LTDA	R\$ 95,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
39.531.227/0001-07	N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE	R\$ 124,66
37.389.688/0001-53	GOMES FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 124,99
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 125,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 114,00**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PM DE CERRO BRANCO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA USO NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS  
**Descrição:** **RELE DE TEMPO 0,3 S 220 TRIFÁSICO** - RELE DE TEMPO 0,3 S 220 TRIFÁSICO

**Data:** 09/07/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 65900-10-2024-PCF  
**Lote/Item:** 1/172  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 11/07/2024 00:00  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::>  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 114,00
<b>*VENCEDOR*</b>		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 103,00**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** PM DE CERRO BRANCO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA USO NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS  
**Descrição:** RELE DE TEMPO 0,3 S 220 BIFÁSICO - RELE DE TEMPO 0,3 S 220 BIFÁSICO

**Data:** 09/07/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 65900-10-2024-PCE  
**Lote/Item:** 1/171  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 11/07/2024 00:00  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.117.514/0001-45	INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 103,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 90,35

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano  
**Objeto:** SRP para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, hidráulicos (conexões) e galão térmico de 5 lts, conforme ETP e Termo de referência em anexo aos autos.  
**Descrição:** RELÉ DE TEMPO RETARDO NA ENERGIZAÇÃO CONTATO 1NANF TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V 0,3 A 3 SEGUNDOS - RELÉ DE TEMPO RETARDO NA ENERGIZAÇÃO CONTATO 1NANF TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V 0,3 A 3 SEGUNDOS

**Data:** 01/07/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 33943-SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano-65132024-322024  
**Lote/Item:** 1/66  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 08/07/2024 07:53  
**Fonte:** [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa)  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 90,35
*VENCEDOR*		



*[Handwritten signatures in blue ink]*

 Extrato de fontes utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

**Fontes utilizadas nesta cotação:**

1 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 20/01/2025 15:35:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias <a href="http://www.bbmnetlicitacoes.com.br">www.bbmnetlicitacoes.com.br</a>	Data: 22/01/2025 11:25:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 23/01/2025 11:05:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 20/01/2025 12:57:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Compras.gov.br <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>	Data: 17/01/2025 16:49:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 17/01/2025 16:15:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Licitar Digital <a href="http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa">app2.licitardigital.com.br/pesquisa</a>	Data: 17/01/2025 16:11:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Portal de Compras Públicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	Data: 17/01/2025 16:15:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 17/01/2025 16:05:43 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de São João do Piauí/PI <a href="http://45.185.144.233:8079/Transparencia/">45.185.144.233:8079/Transparencia/</a>	Data: 23/01/2025 13:57:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>	Data: 20/01/2025 15:22:01 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



  
